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8 صفحه    5000 تومان

مدیرعامل فولاد هرمزگان عنوان کرد 

فولادهرمزگان شرکتی پویا و پیشرو

صفحه 8 را بخوانید

فروش یا معاوضه ی ملک در یزد
ملکی به مساحت ۴۰۸ متر زمین ۷۲۰ متر بنا

 ۳ طبقه ویلایی جنوبی زیر زمین، طبقه همکف ۲خواب 
حیاط دار با پارکینگ، طبقه بالا دوبلکس ۵ خواب، مستردار 

پنت هوس، دوربین مدار بسته و امتیازات کامل 
سرویس ایرانی و فرنگی کولر، پرده، لوستر، نما آجر 

ملک دو نبش جنب بوستان 
دسترسی به تمامی امکانات

091۷3615۷2۷ -091۷28۴5882

یزد بلوار ۱۷شهریور کوچه ۲۶
قابل معاوضه با ملک پیش فروش در بندرعباس

۴ گزارش

قصه ی سیاه و سفید 
کوچه های بندرعباس

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای
شرکت فولاد هرمزگان جنوب - شماره 146179

EPC موضوع مناقصه: اجرای سیستم حفاظت الکترونیک شرکت فولاد هرمزگان جنوب به روش
مدت قرارداد: ۱۸ ماه از تاریخ شروع کار 

مناقصه گزار: شرکت فولاد هرمزگان جنوب 
نحوه دریافت اسناد: کلیه متقاضیان با ارسال اسناد ذیل به شماره فکس ۳۳۵۳۰۱۴۵-۰۷۶ و آدرس ایمیل 

roknadini.m@hosco.ir  می توانند نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
۱- واریز مبلغ ۵۰۰،۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۱۱۱۱۱۱۱۰۰۰۰۸ نزد بانک ملی شعبه مرکزی هرمزگان، به نام شرکت 

فولاد هرمزگان جنوب بابت خرید اسناد مناقصه 
۲- نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه با ذکر شماره تماس و ایمیل رسمی

توضیحات:۱- تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ  ۱۶.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ )شانزده میلیارد و پانصد میلیون( ریال خواهد بود.
۲- نوع تضمین:  الف- ضمانت نامه بانکی به نفع کارفرما: مدت اعتبار تضمین بانکی حداقل سه ماه بوده و برای سه ماه 
دیگر نیز قابل تمدید باشد.  ب- فیش واریز وجه نقد معادل مبلغ ضمانت نامه به شماره حساب ۰۱۱۱۱۱۱۱۰۰۰۰۸ نزد 

بانک ملی  شعبه مرکزی هرمزگان  ۳- شرکت کنندگان ملزم به ارائه گواهي های زیر مي باشند.
گواهینامه معتبر صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

گواهینامه معتبر افتا )پیاده سازی امنیت فیزیکی(  گواهینامه معتبر حداقل رتبه ۲ شورای عالی انفورماتیک )شبکه داده(
ج( جدول زمانی انجام مناقصه:

نکته: تاریخ گشایش پاکت ج متعاقبا اعلام خواهد شد.
متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های ۳۳۵۳۰۰۰۳ با کد ۰۷۶ داخلی ۳۲۶۶ 
)اطلاعات بازرگانی( و داخلی ۸۵۰۸ )اطلاعات فنی( تماس حاصل نمایند. قابل ذکر است که هزینه های چاپ آگهی به عهده 

برنده مناقصه خواهد بود.

آخرین مهلت دریافت اسناد 
1402/05/04

تاریخ گشایش پاکت الف و ب 
1402/05/17

آخرین مهلت تحویل پاکت 
1402/05/16

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

  گروه خبر // به مناسبت نکوداشت هفته 
با حضور مدیرکل بهزیستی  بهزیستی و 
هرمزگان، از فولاد هرمزگان به عنوان بنگاه 
به  خدمت رسانی  امر  در  همراه  اقتصادی 

مددجویان تحت پوشش سازمان تجلیل شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، همزمان با اولین روز از 
گرامیداشت هفته بهزیستی، سامیه جهانشاهی مدیرکل 
بهزیستی هرمزگان، همراه با جمعی از معاونین 
حوزه های مختلف طی نشستی صمیمانه با تعدادی 
از مدیران کل دستگاه های همراه و همکار در امر 

خدمت رسانی به جامعه هدف سازمان  بهزیستی 
دیدار و گفت و گوکرد و با اهدا لوح سپاس از 
زحمات و تلاش های ارزنده آن ها در ارائه خدمات 
 و حمایت از مددجویان تحت پوشش تجلیل 

به عمل آورد.
 در پایان این مراسم از دستگاه های اجرایی و 
شرکت های فعال در این عرصه به ویژه دکتر عطاالله 
معروفخانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان برای 
حمایت از مددجویان بهزیستی با اهدای لوح سپاس 
و هدایایی به رسم یادبود تقدیر و تجلیل به عمل آمد.

همزمان با آغاز هفته بهزیستی صورت پذیرفت

تجلیل از فولاد هرمزگان برای خدمت رسانی
 به مددجویان بهزیستی

به همت کانون پرورش فکری هرمزگان برگزارشد

اختتامیه دومین مهرواره استانی 
زبان مادری »آوای حرا «

 در بندرعباس
۷

شعار ما می توانیم به یک فرهنگ سازمانی تبدیل شده است
 با تلاش همکاران و تداوم راهبردهای سال گذشته توانستیم یک رکورد تاریخی برجای بگذاریم

سال 1402 را نیز با دو رکوردشکنی ماهیانه آغاز کردیم

اجرای نهضت ملی مسکن، حباب ها را می ترکاند 

داغی نابسامانی رهن و اجاره در بندرعباس
 مستاجران را می سوزاند

صفحه ۴ را بخوانید

مرکز شبانه روزی نگهداری 
معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست

شماره کارت : 603۷69199016۷389
خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی- پشت شرکت آب و فاضلاب استان  

ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    تلفن: ۰9۱۷۷9۷۵۳۰۲

  گروه خبر // استاندار هرمزگان در واکنش به 
بیانیه مشترک شورای همکاری خلیج فارس و 
روسیه گفت: واقعا آدم متعجب می شود اینها در 
کجا سیر می کنند؛ فکر می کنند با عهد  نامه و 

کاغذ امضا کردن کشور زاده می شود؟ 
   در پی بیانیه مشترک شورای همکاری خلیج فارس 
و روسیه در خصوص سه جزیره ایرانی که جزئی از 
خاک استان هرمزگان هستند، مهدی دوستی استاندار 

این استان به بیانیه صادر شده واکنش نشان داد. 
مهدی دوستی در حاشیه شورای مسکن استان 
هرمزگان در واکنش به این بیانیه مشترک اظهار 
داشت: ای کاش کشورهایی که توهم دارند و بعضا 
نسبت به گوشه ای از خاک ایران ما و استان هرمزگان 

ادعایی دارند بخشی از این جلسه را می دیدند.
  وی افزود: از این باب که ما برای آباد شدن یک 
گوشه ای از وطنمان در این جلسات چقدر حرص 
می خوریم و وقت می گذاریم، همه افراد حاضر 
در این جلسه از جمله خود من در طول 20 سال 
خدمت، تمام عمرم صرف این شده که چند وجب 
از خاک این مملکت را آباد کنم و هیچ افتخاری 
هم بالاتر از این ندارم و اگر هزار بار هم بمیرم و 

زنده شوم باز هم همین مسیر را می روم.  استاندار 
هرمزگان گفت: بعد می بینیم یک سری کشور متوهم 
نسبت به گوشه ای از این خاک یک چشمی دارند و 
یک سری حرف هایی می زنند که واقعا آدم متعجب 
می شود اینها در کجا سیر می کنند و به چه چیزی فکر 
می کنند، فکر می کنند با عهد  نامه و کاغذ امضا کردن 

کشور زاده می شود؟
  وی تصریح کرد: کشور ما فرزند رزم جوانانش 
است، فرزند شهادت و رهبری امامش است، این 
چنین و رزم  شمشیر کشورها زاده می شوند و نه با 
این کاغذ امضا کردن ها. دوستی در ادامه گفت: آن 
کشورهایی که الان کنار شما کاغذ امضا می کنند 
هم قبلا کنار امضای شما امضا زده اند، در جاهای 
مختلفی در زمان جنگ تحمیلی کنار قراردادهای 
سلاحتان امضا می زدند و اتفاقا کنارتان هم بودند اما 

همان موقع هم هیچ کاری از پیش نبردند.
  وی با تاکید بر اینکه سران کشورهای عضو شورای 
خلیج فارس به این امضاها چندان دلخوش نباشند 
اظهار داشت: این کشورها خودشان هم می دانند نباید 
به این امضاها دلخوش کنند آخرین بار هم که تصمیم 
داشتند به گوشه ای از خاک ایران عزیز ما نگاه کند ما 

300 هزار نفر از بهترین جوانانمان را تقدیم کردیم و 
نگذاشتیم اتفاقی بیفتد.

  استاندار هرمزگان گفت: این مطالب از سوی من 
بیان شد چون اظهارات، ادعاها و توهمات اخیر در 
خصوص بخشی از خاک استان هرمزگان مطرح شده 

و وظیفه داریم که به این موضوع پاسخ بدهیم.
  وی افزود: مدیران استان که در این جلسه هستند 
 دور هم جمع شده اند تا در خصوص آبادانی یک 
وجب از کشور تصمیم گیری کنند بعد چگونه اجازه 
خواهند داد کسی چشم بدی به این خاک داشته باشد.
  به گزارش  تسنیم، دوستی ادامه داد: حال این 
کشورها بروند امضا بزنند و جمع کنند، یکبار قبلا 
از این گعده ها و دور هم جمع کردن ها بوده، تانک 
و هواپیما و سلاح های مختلف می دادند این موارد 
چیزهای عجیب و غریبی برای ما نیست آن زمان 
جواب دادیم و الان هم جواب خواهیم داد، اگر تمام 
دنیا هم جمع شوند همانگونه که در طول تاریخ ما 
خودمان یعنی ملت ایران یک تنه کشور را حفظ 
کرده ایم این مسیر را ادامه خواهیم داد و کشور و 
استان هرمزگان به عنوان یکی از فرزندان ایران عزیز 

را حفظ خواهیم کرد.

واکنش استاندار هرمزگان به بیانیه  شورای همکاری خلیج فارس :

برخی کشورها  متوهم شده اند

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان مدعی شد
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ظرفیت پرداخت وام به بازنشستگان ۲ برابر شد
 گروه خبر  //  مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با اشاره 
به آغاز مرحله دوم پرداخت وام قرض الحسنه به بازنشستگان،  
گفت: ظرفیت پرداخت وام قرض الحسنه به بازنشستگان تامین 
اجتماعی 2 برابر شد. »میرهاشم موسوی« در حاشیه بازدید 
از بیمارستان فوق تخصصی کیش با بیان اینکه در مرحله اول 
برای ۴0 هزار بازنشسته تامین اجتماعی وام 200 میلیون ریالی 
تعلق گرفت، اظهار کرد:  در مرحله دوم این طرح، به ۸0 هزار 
بازنشسته تحت پوشش، این وام قرض الحسنه اختصاص خواهد 
یافت. وی همچنین از اصلاح نظام پرداختی به پزشکان تامین 
اجتماعی خبر داد و افزود: این اصلاح در پرداختی ها بر اساس 
شاخصه های عملکرد خواهد بود. مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی ادامه داد: در قالب این طرح ضمن اصلاح و جبران 
پرداختی های پزشکان، ارتقاء کیفیت خدمات ارائه شده به بیماران 
نیز در دستور کار قرار دارد. وی در رابطه با حقوق بازنشستگان 
نیز بیان کرد: افزایش حقوق بازنشستگان اول سال رقم خورده و 
سازمان تامین اجتماعی تمام تعهدات خود را نسبت به افزایش 
سنوات انجام داده است. به گزارش ایرنا؛ »موسوی« با تاکید 
بر اینکه دولت سیزدهم معتقد به خدمات رسانی و امید آفرینی 
است، گفت:  رویکرد ما اجرای برنامه هفتم توسعه و سیاست های 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب در حوزه حکمرانی تامین اجتماعی 

است.
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور خبر داد 

رشد ۷ برابری نیات واقفان در کشور
 گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین خاموشی گفت: با 
بهینه سازی موقوفات و ثبت در سامانه شاهد رشد ۷ برابری 
نیات واقفان هستیم. به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام 
والمسلمین مهدی خاموشی، طی نشست وبیناری با مبلغین طرح 
بصیرت عاشورایی که در سالن اجتماعات اداره کل اوقاف استان 
هرمزگان برگزار شد، اظهار کرد: نیات واقفین در حوزه ترویج 
دین محوری ترین رسالت سازمان اوقاف است که باید اجرایی 
شود.وی با طرح پرسشی که آیا درباره بهینه سازی موقوفات 
کاری کرده ایم؟ پاسخ داد: هر موقوفه ای از گذشته تاکنون 
هر فعالیتی انجام داده در سامانه جامع ثبت شده است و نیات 
موقوفات نزدیک به ۷ برابر رشد داشته است. رئیس سازمان 
اوقاف وامور خیریه کشور در پایان خطاب به مبلغین، خاطرنشان 
کرد: سازمان اوقاف و امور خیریه را همکار و همیار خود بدانید. 
در ابتدای این وبینار اهم مشکلات توسط مبلغان استان مطرح 
گردید و حجت الاسلام مسعودی مدیر کل اوقاف وامور خیریه 
هرمزگان به تشریح انتظارات جوانان جامعه از وعاظ و خطبا 
پرداخت. در این نشست حجت الاسلام موسی پولادی مسئول 
دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه امام سجاد )ع(، حجت الاسلام 
محمد ایمانی فرد مسئول شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، 
حجت الاسلام احمد فاضل پور مدیرکل مرکز خدمات حوزه 
علمیه هرمزگان و برخی از خطبا و واعظ هرمزگانی شرکت 

داشتند. 

خبر

خبری
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سرمقاله

  مشروب و موادمخدر سنتی وصنعتی و... در محلات و مناطق 
مختلف در دسترس می باشد و به همین دلیل نیز مشاهده می شود 
سن اعتیاد به آنها بسیار پایین آمده است. متاسفانه علی رغم انتشار 
گزارش های متعدد در این خصوص و اینکه برخی کوچه های محلات 
و سکونتگاه های غیررسمی به پاتوق معتادان و مواد و مشروب فروشان 
تبدیل شده است و بایستی محلات بطور کامل پاک سازی شوند، اما 
پاک سازی ها مقطعی و جزئی بوده و این صحنه ها همچنان در محلات 
قابل مشاهده است. برخی ها نیز با خودرو وموتورسیکلت در مناطق 
مختلف اقدام به توزیع این اقلام دارند. جای تاسف دارد وقتیکه تعدادی 
از مشروب خوران مسموم می شوند و جان شان را ازدست می دهند 
و یا نابینا می شوند و...، آنگاه گفته می شود که این افراد از مشروبات 
الکلی دست ساز و... استفاده کردند و جان شان را از دست دادند 
و...، اما گفته نمی شود هر نوعی مشروب نباید استفاده شود واز آن 
طرف حدشرعی بر مشروب خواران اجرا نمی شود واز مجازات شان 
خبری نیست و به همین دلیل مصرف آن به موضوعی عادی در جامعه 
تبدیل شده و دختران و پسران و زن و مرد از مشروب مانند موادمخدر  
ومثل نقل ونبات استفاده می کنند واین موضوع منجر به افزایش 
آسیب های اجتماعی شده است. بسیاری از خانواده های بدسرپرست 
با مشکل اعتیاد و مشروب خواری سرپرست خانواده مواجهند و این 
زنان بدسرپرست هم نمی دانند به کجا پناه ببرند و بیشترین مشکلات 
را هم زنان بدسرپرست دارند که هیچ مرجعی برای رفع مشکلات 
این قشر، خود را مسئول نمی داند. حتی این خانواده ها از دریافت 
مشاوره های خانوادگی، زناشوئی، همسرداری، فرزندپروری، قضایی و 
حقوقی و... محرومند و ضرورت دارد این خانواده نیز با مهارت های 
زندگی آشنا شوند. از طرفی دیگر بایستی تدابیری اتخاذ شود تا 
مشروب و مواد مخدر به راحتی در دسترس اقشار مختلف قرار نگیرد 
و پاکسازی مناطق آلوده با جدیت بیشتری دنبال شود وخودروها و 
موتورسیکلت هایی که برای توزیع این اقلام استفاده می شوند، توقیف 
گردند و با کسانی که اقدام به توزیع این اقلام ممنوعه خانمانسوز 
می کنند، برخورد قاطعانه تری شود. بدلیل حاشیه سود بالای فروش 
ممنوعه ها، بسیاری از جوانان نیز این شغل را برگزیده اند که بایستی 
این بازار ناامن شود. نباید شرایط بگونه ای باشد که کودکان و نوجوانان 
در محلات، زمانی که از خانه بیرون می آیند، با صحنه استعمال و تزریق 
توسط معتادان و... مواجه شوند و دیدن این صحنه ها برایشان عادی 
شود که متاسفانه برخی از کودکان و نوجوانان با مشاهده این صحنه ها، 

الگوگیری می کنند و در دام اعتیاد گرفتار می شوند.
  علی زارعی

دسترسی سهل به ممنوعه ها 
در بندرعباس 

  گروه خبر //  مهندس مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان در جلسه شورای برنامه 
ریزی و توسعه استان با تاکید بر حمایت از 
طرح های اقتصادی پیشران در سطح استان 
اظهار داشت: سال جاری عدد قابل توجهی 
تسهیلات با نرخ سود اندک برای طرح های 
اقتصادی در نظر گرفته شده و بر همین 
مبنا بایستی مدیران دستگاه های اجرایی و 
فرمانداران طرح هایی که به آنها می رسد را 

سریعتر آماده کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی افزود: امسال 
حدود 10 همت تسهیلات با نرخ سود پایین داریم 
علاوه بر این قرار است درآمد مازاد هم در قالب 
تسهیلات در اختیار استان قرار بگیرد، بنابراین 
باید طرح های اصلی و پیشران در حوزه های 
مختلف مشخص شود. استاندار هرمزگان گفت: 

دستگاه های اجرایی و فرمانداران یک تعداد 
محدود طرح پیشران مشخص کنند که از الان 
بتوانیم برای تسهیلات و کمک های فنی اعتباری 
برنامه ریزی کنیم، این طرح ها باید در راستای 
رشد اقتصادی استان باشند و بتوانند در حوزه 
اشتغال زایی اثر مثبت بگذارند. وی با اشاره به 
نقش ملی استان هرمزگان تصریح کرد: بعضی از 
مسائل کلانی که در جلسات شورای برنامه ریزی 

مطرح می شود باید در اولویت تمام دستگاه های 
استانی باشند، یکی از این موارد پسکرانه 2۴00 
هکتاری بندر شهید رجایی است که چند هزار نفر 
می توانند مشغول به کار شوند و تاثیر بسزایی در 
حوزه اقتصاد و سیاست بین المللی و همکاری با 

کشورهای همسایه خواهد شد. 
  مهندس دوستی گفت: تلاش ها در خصوص 
فعال شدن این پسکرانه یک نمونه از مصادیق 

تبدیل سیاست های دولت در حوزه اقتصادی است 
و باید به صورت ویژه در این حوزه کار شود، بندر 
شهید رجایی نقشی کاملا ملی دارد و در خصوص 
رقابت با بنادر سایر کشورها طرح توسعه بندر 
شهید رجایی اولویت خاص دارد.وی ادامه 
داد: یک اختلاف نظر بین فرمانداران و مدیران 
دستگاه های اجرایی وجود دارد که ضرورت دارد 
در جلسات مشترک این مسئله بررسی و نتایج آن 

به معاونت های عمرانی و اقتصادی ارسال شود. 
نماینده عالی دولت در هرمزگان گفت: اگر طرح 
معطلی در سطح استان وجود دارد باید به کارگروه 
زیربنایی ارجاع شود تا در خصوص آن طرح 

تصمیم گیری نهایی صورت گیرد. 
 گفتنی است، در این جلسه طرح سند پیشرفت 
شهرستان سیریک و طرح توسعه اراضی 2۴00 
هکتاری پسکرانه بندر شهید رجایی بررسی شد. 

استاندار هرمزگان خبر داد

اختصاص تسهیلات کم بهره برای طرح های پیشران اقتصادی 

 

 مصاحبه اختصاصی // مرغ یکی از اصلی ترین 
وعده های غذایی ما ایرانیان تلقی می شود. این 
محصول به دلیل در دسترس بودن و قیمت 
مناسب آن، از استقبال خوبی بین مردم مواجه 
است که این امر باعث شده هر روز بر تقاضای 
آن افزوده شود. تقاضا برای خرید مرغ نیز در 
طول سال متفاوت است و در برخی مواقع 
تقاضا افزایش و در بعضی روزها حالت عادی 
دارد. استان هرمزگان نیز یکی از استان های 
پرتقاضا در امر مرغ می باشد که این موضوع 
باعث می شود در برخی مواقع کمبود مرغ در 
سطح مرغ فروشی ها احساس شود. برای روشن 
شدن این موضوع و دلایل کمبود مرغ در سطح 
استان، گفتگویی با عباس مویدی رئیس سازمان 
جهادکشاورزی استان هرمزگان انجام شده و وی 

پاسخگوی سوالات ما بوده است.
دریا: آیا در استان کمبود مرغ وجود دارد؟ 

مویدی: در استان هرمزگان تاکنون کمبود مرغ 
نداشته ایم اما در مقاطعی شاهد این بودیم که مرغ کمتر 
عرضه شده و این موضوع باعث شده احساس کمبود 
در استان را شاهد باشیم اما در مجموع در استان 

هرمزگان تاکنون کمبود مرغ وجود نداشته است.
دریا : چه چیزی باعث شده که ما احساس 

کمبود مرغ داشته باشیم؟ 
مویدی: در اکثر دنیا استفاده از مرغ منجمد رواج دارد 
اما در ایران به دلیل فرهنگ مرغ خوری ما مرغ گرم 
از اقبال بیشتری برخوردار است در صورتی که اگر 
استفاده از مرغ منجمد رواج پیدا کند کمبودی را شاهد 
نخواهیم بود چرا که در زمانی که تولید بالاست، مازاد 
تولید را می توانیم منجمد و ذخیره کنیم و در زمانی که 
به مرغ بیشتری نیاز داریم از مرغ ذخیره شده استفاده 

نماییم.
دریا : امسال وضعیت جوجه ریزی در استان 

به چه صورت بوده است؟ 
مویدی: در سال جاری استان هرمزگان تنها استانی 
بود که با رشد جوجه ریزی در کشور مواجه بود 
و ما ۸ درصد افزایش جوجه ریزی داشته ایم. از 

ابتدای امسال تا پایان خرداد ماه بیش از ۶ میلیون 
و 200 هزار قطعه جوجه ریزی در استان صورت 
پذیرفت است که بیش از سه میلیون و پانصد قطعه 
 آن به بازار عرضه و مابقی نیز به تدریج عرضه

 خواهد شد. 
دریا: ظرفیت تولید مرغ در استان چقدر 

است و در حال حاضر چقدر تولید می شود؟ 
مویدی: ظرفیت تولید در استان در حال حاضر ۴۸ 
هزار تن است اما ما در طول سال ۴۶ هزار تن تولید 

داریم و نیاز استان چهل هزار تن می باشد.
دریا :  روزانه چقدر در استان نیاز به کشتار 

مرغ وجود دارد.
 مویدی:اگر ما روزی 100 تن کشتار داشته باشیم نیاز 
روزانه استان تامین می شود که این موضوع با توجه به 
ایام سال نیز متفاوت است و گاهی به بیش از 200 تن 
در روز نیز می رسد و نوروز امسال تولید روزانه بیش 
از 220 تن را تجربه کردیم که بیشترین میزان تولید 

برای استان بود و رکورد جدیدی ثبت شد. 
دریا : اصلی ترین دلایل افزایش قیمت مرغ 

در استان چیست؟ 
مویدی: هرمزگان به دلیل گرمای هوا و شرایط اقلیمی 
که دارد، جوجه ریزی در فصل گرم سخت تر است. از 
سوی دیگر مرغ ها در فصل گرم کمتر وزن می گیرند 
و این موضوع باعث نیاز غذای بیشتری می شود. از 
سوی دیگر گرما، انجام کار را برای کارگران سخت 
می کند و هزینه نیروی کار نیز بالا می رود. همچنین 
میزان اجاره بها در استان هرمزگان به ویژه شهر 
بندرعباس بسیار بیشتر از نقاط دیگر است که این 
موضوع باعث می شود تا هزینه های تولید بالا برود اما 
 با این حال قیمت مرغ هرمزگان پایین تر از استان های 

همجوار است. 
دریا: چرا در هرمزگان کمبود مرغ احساس 

می شود؟
 یکی از مهمترین دلایل این موضوع این بود که برخی 
فروشگاه های سطح استان اقدام به قطعه بندی و فروش 
آن به رستوران ها می کردند که این موضوع در دستور 
کار قرار گرفت و اجازه این کار را ندادیم و با آنها 
برخورد صورت گرفت. برای مقابله با این موضوع 
هم نیاز است اصناف و سایر بخش ها به ما کمک کنند 
تا از چنین مواردی جلوگیری شود. بعد از ممانعت از 
قطعه بندی کردن، اکنون شاهد هستیم که مرغ به اندازه 

در دسترس مردم قرار دارد.
دریا: فروشندگان مجاز هستند چه مقدار 

سود دریافت کنند؟ 
مویدی: در سراسر کشور سود فروش مرغ هشت تا 
ده درصد است اما در استان هرمزگان با توافقی که با 
فروشندگان شده است، این سود کمتر است و چهار تا 

پنج درصد لحاظ می شود.
دریا: توزیع نهاده های دامی به چه صورت 
است و چگونه در اختیار مرغداری ها قرار 

می گیرد؟ 
مویدی: توزیع نهاده های دامی از طریق سامانه 
بازارگاه انجام می شود که روند آن نیز به این صورت 
است که تعداد جوجه یک روزه موردنیاز توسط 
مرغداری از طریق این سامانه سفارش داده می شود 
و حمل و بیمه و ... نیز از همین طریق انجام می گیرد. 
زمانی که مرغداری جوجه را تحویل گرفت از طریق 
همین سامانه میزان نهاده مورد نیاز براساس تعداد 
جوجه خریداری شده تخصیص می یابد و می توان 
گفت تمامی کارها از طریق سامانه بازارگاه صورت 

می پذیرد.  
دریا: در هرمزگان چند مرغداری فعالیت 

دارد و آیا نیاز استان را پوشش می دهند؟ 
مویدی: در حال حاضر بیش از سیصد مرغداری 
در استان فعال هستند و تولید مرغ استان را انجام 
می دهند. طی ده سال مجوز راه اندازی مرغداری در 
کشور صادر نمی شد که این امر یک نوع انحصار را 
به وجود آورده بود و اکنون با راه اندازی سامانه ملی 
مجوزها، صدور مجوز مرغداری تسهیل شده و تعداد 

مرغداری ها نیز بیشتر شده است.
دریا : سخن پایانی خود را بفرمائید.

مویدی: استفاده از مرغ منجمد باید بیشتر رونق پیدا 
کند و حتی از نظر بهداشتی این موضوع بهتر است. 
اگر استفاده از مرغ منجمد مانند سال های گذشته 
رونق پیدا کند، دیگر هیچگاه شاهد کمبود مرغ در 
کشور نخواهیم بود چرا که تولیدکننده مرغ را به هر 
میزان که می خواهد تولید می کند و مازاد نیاز بازار را 
می توانیم ذخیره و منجمد کنیم و در زمان هایی که 
به مرغ بیشتری نیاز است از مرغ ذخیره شده استفاده 
می کنیم که با این کار دغدغه مرغداران و مردم 
برطرف می شود و دیگر شاهد کمبود مرغ در استان و 

حتی کشور نخواهیم بود.

  گروه خبر // رییس اداره نگهداری ابنیه فنی راه های 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان گفت: ۴۱۴ 
پلُ بزرگ و کوچک در راه های شریانی و روستایی این استان 

نیاز به تعمیرات اساسی دارد. 
  ایرج علیزاده ، با بیان اینکه بیشترین پلُ های تخریبی و نیازمند 
به تعمیرات در شهرستان میناب است، افزود: برای تعمیر این تعداد 
پل ۷00 میلیارد تومان اعتبار نیاز است. وی شناسایی و تعمیر 
پل ها و ابنیه فنی را وظیفه مهم اداره نگهداری راه های هرمزگان 
دانست و بیان کرد: دراین راستا تنقیه پل ها و آبروها یکی از 
اقدامات مستمر برای جلوگیری از خسارات احتمالی به پل ها 

و هدایت آب های سطحی) در برخی از فصل های سال( است.

  رییس اداره نگهداری ابنیه راه های هرمزگان خاطرنشان کرد: این 
اداره علاوه بر بازدیدها و بازرسی های فنی مستمر برای بررسی 
وضعیت پل ها و ابنیه فنی، با تیم کارشناسان خود برای حصول 
اطمینان از ایمنی سازه ای و بررسی پل ها به طور مستمر بازرسی 

را انجام می دهد.
  علیزاده، کمبود نیروی کارشناس ماهر، کمبود اعتبارات به دلیل 
چند برابر شدن نرخ مصالح در بازار، سرقت نرده پل ها پس از 
برخورد وسایل نقلیه و استقبال نکردن شرکت های پیمانکاری از 
مناقصه ها را از چالش های پیش روی در زمینه نگهداری ابنیه 
فنی راه های استان عنوان کرد.اداره نگهداری ابنیه فنی راه های 
هرمزگان متولی نگهداری 13 هزار و ۶0۸ دستگاه پل و آب رو با 

دهانه های متفاوت و همچنین نگهداری ۹ دستگاه تونل به طول 
سه هزار و 1۵2 متر است.

  رییس اداره نگهداری ابنیه راه های هرمزگان یادآورشد: هم 
اکنون 22 پروژه فعال پل و ابنیه با اعتباری افزون بر 133 میلیارد 
تومان در سطح استان درحال انجام است و از پیشرفت ۵۷ 

درصدی برخوردار است.
  به گزار ش ایرنا؛ علیزاده یادآورشد: بزرگترین پل های در 
دست ساخت پل سرخنگی بخش شمیل بندرعباس یا سه دهانه 
20 متری و اعتباری افزون بر 32 میلیارد تومان و همچنین پل 
کمشک در شهرستان بستک با پنج دهانه 10 متری با اعتبار 

افزون بر 1۹ میلیارد تومان است.
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 گروه خبر // معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه هرمزگان گفت:طرح بصیرت عاشورایی در ۴۵ 

بقعه شاخص استان برگزار می شود. 
 حجت الاسلام آزادی معاون فرهنگی اداره کل اوقاف 
و امور خیریه هرمزگان گفت: همزمان با آغاز ماه محرم 
طرح بصیرت عاشورایی در ۴۵ بقعه شاخص استان برگزار 
می شود و ۸0 مبلغ مذهبی نیز به بقاع متبرکه و مناطق 

محروم استان اعزام می شوند.
 حجت الاسلام آزادی گفت: سخنرانی، عزاداری و برپایی 

خیمه های معرفت از دیگر برنامه های طرح بصیرت 
عاشورایی است. او گفت: طرح شمیم حسینی نیز در 

حسینیه امامزاده سید مظفر )ع( بندرعباس آغاز  شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ معاون فرهنگی اداره 
کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: برگزاری همایش 
شیرخوارگان حسینی، احلی من العسل، رهروان زینبی، 
عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی و اقامه نماز جماعت 
از دیگر برنامه هایی است که در ماه محرم و صفر در بقاع 

متبرکه هرمزگان برگزار می شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان مدعی شد 

مرغ هرمزگان
 ارزان تر از همه جا 

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

اجرای طرح بصیرت عاشورایی در بقاع متبرکه هرمزگان 

پشت پرده سیاست 

اصلاح طلبان در آستانه بحران سرلیستی!   
اصلاح طلبان نیروهای زیادی ندارند که هم وزن بالای سیاسی داشته 
باشند و هم احتمال تأیید صلاحیت شان زیاد باشد؛ بنابراین ممکن 
است در صورت نامزد نشدن جهانگیری دچار بحران سرلیستی شوند.

اسحاق جهانگیری به تازگی در گفت وگویی بیان کرد که نه قصد دارد 
در انتخابات نامزد شود، نه لیستی می دهد. همین خبر یک جمله ای اگر 
بازی انتخاباتی نباشد و اگر جهانگیری بر موضعش بماند، کافی است 
تا مناسبات انتخاباتی اصلاح طلبان دستخوش تغییراتی شود. پیش از 
این محمدعلی وکیلی، یکی از چهره های اصلاح طلب، گفته بود که 
جهانگیری سرلیست اصلاح طلبان در انتخابات مجلس خواهد شد و 
حتی گفته می شد افرادی چون آذری جهرمی هم با او در انتخابات 
نامزد می شوند. با در نظرگرفتن سرلیست شدن جهانگیری چند تحلیل 
مطرح می شد؛ نخست آن که در این صورت حتما علی لاریجانی با 
اصلاح طلبان به میدان نمی آید زیرا ممکن نبود که لاریجانی با حمایت 
اصلاح طلبان وارد انتخابات شود اما نامش ذیل نام جهانگیری باشد. حالا 
و در صورت نامزدنشدن جهانگیری این فرضیه طور دیگری می شود؛ 
آن که باز هم احتمال تلاش همه جانبه اصلاح طلبان برای همراه کردن 
لاریجانی با خودشان زیاد می شود. دومین تحلیلی که با سرلیست شدن 
جهانگیری مطرح می شد آن بود که نیروهای میانه رو اصلاح طلبان 
میدان دار انتخابات باشند، زیرا به هر حال جهانگیری در طیف رادیکال ها 
نمی گنجد، عضو حزب میانه رو کارگزاران سازندگی است و تا همین 
چندسال پیش مسئولیت دولتی در اختیار داشت، برخلاف بسیاری از 
اصلاح طلبان که سال هاست خود را شبیه اپوزیسیون معرفی می کنند. 
حالا اگر جهانگیری نیاید و باتوجه به قدرت گرفتن نیروهای رادیکال 
در جبهه اصلاحات هیچ بعید نیست همین نیروها از جمله اعضای 
حزب اتحاد ملت تصمیم گیرنده اصلی انتخاباتی اصلاح طلبان باشند. به 
بیان دیگر حضور نداشتن جهانگیری در انتخابات را می توان به مثابه 
تضعیف هرچه بیشتر میانه روهای اصلاح طلبان دانست؛ وضعیتی که 
قبل تر با کناره گیری بهزاد نبوی از ریاست جبهه اصلاحات و ریاست آذر 
منصوری بر این تشکل سیاسی شاهد بودیم. فردانیوز نوشت: سومین 
موضوعی که با نامزد نشدن جهانگیری به وجود می آید، بحران سرلیستی 
در اصلاح طلبان است. آن ها اگر بخواهند توفیقی در انتخابات به دست 
آورند، باید با تمام توان خود به میدان بیایند. همان طور که گفته شد 
ممکن است بعد از این به سراغ علی لاریجانی بروند اما اولا سرلیست 
شدن لاریجانی خود بحران تازه ای در میان اصلاح طلبان است، زیرا 
بخش هایی از اصلاح طلبان می گویند دیگر نباید تجربه ائتلاف انتخاباتی 
را تکرار کنیم و باید با هویت کاملا اصلاح طلبی وارد انتخابات شویم 
که همین موضوع محل اختلاف خواهد شد و ثانیا اصلا ممکن است 
لاریجانی حاضر به ائتلاف با اصلاح طلبان نشود زیرا این احتمال هم 
وجود دارد که علی لاریجانی در صورت ورود به انتخابات با پایگاه 
سنتی خود یعنی اصولگرایی وارد عرصه شود. اگر از موضوع لاریجانی 
بگذریم، اصلاح طلبان افراد شاخص زیادی ندارند که هم وزنه سیاسی 
قابل توجهی داشته باشند و هم احتمال تأیید صلاحیت شان بالا باشد. 
البته گفتنی است که سیب سیاست تا روز انتخابات صدها چرخ می خورد 
و معمولا افرادی که عزم نامزد شدن در انتخابات دارند، برای در امان 
بودن از نقدها سعی می کنند به قول خودشان ورود زودهنگام به انتخابات 

نداشته باشند و شاید وکیلی واقعیتی را بیان کرده اما زودهنگام!

تازه های مطبوعات
هم میهن -  در دوهفته اخیر، بیش از 100نفر از پزشکان با بازنشستگی 
اجباری یا اخراج از هیئت بورد مواجه شده اند؛ این در حالی است که طبق 
قانون تا زمانی که فرد بخواهد، می تواند فعال باشد و کار کند، حتی اگر زمان 
بازنشستگی او رسیده باشد، اما ماجرا به این جا محدود نمی شود و در کنار 
این برخوردها، به تعدادی از بازنشسته ها اجازه ورود به بیمارستان را هم 

نداده اند.
کیهان - در حالی که دولت های هم سو با حزب کارگزاران رکوردداران 
تولید تورم در کشور بوده اند، روزنامه این حزب ادعا کرد: دولت های اصولگرا 

ذی نفعان تورم هستند و به تشدید تورم علاقه دارند!
اعتماد- عباس عبدی نوشت: ماجرای تبلیغ دینی وضعیت پیچیده ای دارد 
که از طریق تزریق بودجه و امکانات، قابل حل نیست. پیش از انقلاب گفته 
می شد یک ساعت از رادیو را بدهید به ما تا مسائل را حل کنیم، حالا تمام 
روز صدها شبکه رادیویی و تلویزیونی و رسانه های دیگر و بودجه و امکانات 
بزرگ در اختیار است، دریغ از حل یک مسئله، اگر غامض تر نکنند... . اگر 
روحانیت یا هر قشری نتواند رابطه ای مبتنی بر تامین نیازهای مردم ایجاد 
کند، هیچ حرف شان شنیده نخواهد شد، حتی اگر تمام رسانه ها دراختیار آنان 

باشد. چه بسا این حضور گسترده رسانه ای، پاشنه آشیل آنان است.
رسالت - روزانه صدها تن از ساکنان بصره عراق، برای گشت و گذار به 
خوزستان می آیند و مرغ هایی را که برای تامین نیاز سفره مردم ایران تولید 
می شود، با خود به آن سوی مرزها می برند و به ازای آن دلار می پردازند تا با 
این اقدام نظم بازار ایران با یک عامل دیگر که در محاسبات قبلی لحاظ نشده 
بود، بیش از گذشته به هم بخورد. همه این آشفتگی ها و بی توجهی به منافع و 
هزینه های تولیدکننده باعث شد که فعالان صنعت طیور روز به روز ناامیدتر 
شوند تا جایی که جوجه ریزی متوقف شود و بخش بزرگی از صنعت ترجیح 

بدهند با کاهش حجم تولید، میزان ریسک های خود را به حداقل برسانند.
 ایران - به تازگی فیلمی در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که 
نشان می داد فردی در مواجهه با زنانی که حجاب بر سر نداشتند با گفتن 
جملات تهدید کننده ای خواستار مراعات حجابشان می شد... . از نهادهای 
مسئول توقع می رود به پیگیری چرایی و چگونگی تهیه چنین محتوایی 
بپردازند؛ محتوایی که سازندگان آن در نگاه خوش بینانه دچار نادانی اند و اگر 
نه نفوذی هایی هستند که در چهره مدافعان حجاب و عفاف برای ایجاد تنش 

و تشویش در افکار عمومی جامعه برنامه دارند.
انعکاس

تابناک نوشت: ریاست هیئت دیپلماتیک ایران در لیبی درباره آخرین 
وضعیت سفارت ایران در لیبی و شرایط زندگی در این کشور توضیح داد و 
گفت: کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در لیبی نیز فعالیت خود در این کشور 
را از سرگرفته است و چهارشنبه گذشته اولین کشتی ایران در بندر مصراته بعد 
از حدود 10 سال پهلو گرفت. عین ا... سوری گفت: خوشبختانه سفارت هم 

اکنون آمادگی پذیرش مراجعان را دارد.
منیبان خبر داد: فاطمه هاشمی، فرزند مرحوم هاشمی رفسنجانی گفت: تا   
برگزاری انتخابات مجلس زمان زیادی باقی مانده اما امروز شرایط مساعدی 
برای برگزاری انتخابات نیست و مشکل اصلی مردم اقتصاد است. در حقیقت 
مردم از وضعیت فعلی ناراضی هستند البته در کنار مسائل اقتصادی، مسائل 
سیاسی نیز وجود دارد بنابراین اگر تغییرات جدی صورت نگیرد و  به همین 
صورت جلو برویم باید مشاهده کنیم زمان انتخابات چه اتفاقی می افتد و مردم 

چه تصمیمی خواهند گرفت.



سرپرست معاونت فناوری و نوآوری 
وزارت علوم خبر داد

اشتغال پایدار ۵۰۰ دانشجو در کشور 
در دوره اول طرح دستیار فناور

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // سرپرست معاونت فناوری 
و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به حضور 
2200 دانشجو در دوره اول طرح دستیار فناور، از اشتغال پایدار 
۵00 دانشجو در این طرح خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
دکتر امید رضایی فر در حاشیه نشست با روسای دانشگاه های 
خوزستان که در پارک علم و فناوری خوزستان برگزار شد، با 
اشاره به پایان مهلت فراخوان ابتدایی دوره دوم طرح دستیار فناور 
اظهار کرد: برای دوره دوم طرح دستیار فناور با شرایط تغییرات و 
امتیازات جدید فراخوان داده شده و تا آخر این هفته تمدید شده 
است. وی ادامه داد: مجموعه دانشجویان از دوره کاردانی تا دکتری 
می توانند با درخواست به واحدهای فناور مستقر در پارک های علم 
و فناوری دوره کارآموزی شش ماهه را طی کنند و پس از آن از 
طرف وزارت عتف مورد حمایت مالی از سقف یک میلیون تا سه 
میلیون تومان قرار می گیرند. سرپرست معاونت فناوری و نوآوری 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص طرح دستیار فناور 
گفت: در دوره قبلی طرح دستیار فناور، حدود  2200 نفر شرکت 
داشتند که نیز به اشتغال پایدار حدود ۵00 نفر منجر شد. به گفته 
برخی از واحدها، بسیاری از مشکلات چند ساله علمی و فناوری 
به واسطه توان فنی دانشجویان حل شد و امیدواریم در این طرح 
جدید نیز شاهد ارتباط مهم اشتغال محوری با دانشگاه و صنعت 
باشیم.وی در خصوص اولویت های این معاونت در وزارت عتف 
عنوان کرد: یکی از سیاست ها این است که بتوانیم اتصال بین 
دانشگاه و صنعت را از طریق پارک ها را ارتقا دهیم. بازیگران این 
حوزه ظرفیت های مناسبی دارند و امیدواریم با حمایت های مالی 
وزارتخانه ها بتوانیم این ارتباط را برقرار کنیم. یکی از موضوعات 
مهم، ماموریت محور کردن حوزه فناوری و هماهنگ کردن نیازها 
و ظرفیت های استان ها با پارک های علم و فناوری است. رضایی فر 
در خصوص طرح جدید وزارت عتف گفت: در طرح ملی ترویج 
کارآفرینی، دانشجویان می توانند به واحدهای دانشگاه ها مراجعه 
و ثبت نام کنند. در این طرح دوره های روانشناسی، کارآفرینی، 
شناخت فردی و... برای دانشجویان برگزار می شود.سرپرست 
معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در 
پایان یادآور شد: امیدواریم شرکت های دانش بنیان با هماهنگی 
پارک های استانی بتوانند از حوزه های تسهیلاتی استفاده کنند 
البته شرکت های دانش بنیان معمولا با معاونت علمی ریاست 
جمهوری در ارتباط هستند. در استان ها این ظرفیت وجود دارد 
که سرویس دهی مناسبی به شرکت های دانش بنیان داشته باشیم 
کما اینکه یک چهارم شرکت های دانش بنیان در پارک های علم و 

فناوری مستقر هستند.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خوزستان:

خانواده ها در مبارزه با مواد مخدر
 کمک حال مسئولان باشند

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // دبیر شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر خوزستان با اشاره به ضرورت فراهم سازی 
زیرساخت های فرهنگی گفت: مواد مخدر نه تنها در خانه ها، 
ادارات و شرکت ها بلکه در کمین مدارس هم نشسته است و 
باید مراقب و یاریگر یکدیگر باشیم تا از این فضای خانمان سوز 
دور شویم. به گزارش خبرنگار دریا؛ رضا نجاتی در آیین 
اختتامیه جشنواره نوجوان سالم که در اهواز برگزار شد، اظهار 
کرد: امروزه در بیش از 200 کشور در ارتباط با مبارزه با مواد 
مخدر که از موارد خانمان سوز است و می تواند یک جامعه را 
به پرتگاه سقوط برساند، تلاش می شود. 1200 نوع موادمخدر 
جدید به موادی که قبلا بوده اضافه شده است و هدف نیز جوانان 
هستند که به نابودی کشیده شوند و جامعه ناسالم شود.وی 
خطاب به دانش آموزان افزود: آنچه که شما باید به آن عمل 
کنید این است که یاریگر هم باشید تا بتوانیم از این بلایی که 
دشمن با آن در کمین نشسته و از وسوسه ها، هیجانات و نگاه 
کاذبی که برخی  افراد به این مواد دارند، خود را نجات دهیم.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خوزستان ادامه 
داد: امروزه آمورزش و پرورش به عنوان یکی از ارکان مهم 
فرهنگی، می تواند در این رابطه به شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر کمک کند و البته کمیته فرهنگی در این اداره کل در 
حال کار کردن در خصوص این مساله است. مواد مخدر نه تنها 
در خانه ها، ادارات و شرکت ها  بلکه در کمین مدارس هم نشسته 
است و باید مراقب و یاریگر یکدیگر باشیم تا از این فضای 
خانمان سوز دور شویم.وی افزود: شورای مبارزه با مواد مخدر 
در کنار آموزش و پرورش برنامه های فرهنگی را اجرا می کند. 
بنای کار مبارزه با مواد مخدر، کار فرهنگی است و رویکرد 
شورای مبارزه با مواد مخدر نیز کار فرهنگی و اجتماعی است. 
اول باید زیرساخت های فرهنگی را فراهم کنیم تا بتوانیم افرادی 
را که ممکن است مثلا فکر کنند مواد مخدر به آن ها در شب 
امتحان کمک می کند، متقاعد کنیم که این گونه نیست و این نظر 
کاذبی است. نجاتی با بیان اینکه همه جوانان و نوجوانان سالم 
مایه افتخار هستند، یادآور شد: اگر در تمام حوزه ها کار فرهنگی 
کنیم و زیرساخت های فرهنگی را فراهم کنیم، در بسیاری از 
چالش های اجتماعی موفق می شویم و از این چالش ها خارج 
خواهیم شد. زمانی ما به چالش اجتماعی خواهیم رسید که 
زیرساخت فرهنگی نکرده باشیم. امروزه خانواده ها می توانند در 
کنار دانش آموزان و مربیان کمک بزرگی در حوزه مبارزه با مواد 

مخدر و دیگر حوزه ها باشند و کمک حال ما باشند.  
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  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //معاون 
امور مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با بیان این که کار رسانه به منزله رسانه داری 
و فعالیت در بنگاه اقتصادی نیست، خواستار 
اهتمام تمام رسانه ها به رسالت قانونی تعیین 

شده برایشان شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ فرشاد مهدی پور در 
جریان سفر به یزد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
همه رسانه ها باید نسبت به قانون مطبوعات و 
خبرگزاری ها و رسالت تعیین شده برای آنها مقید 
باشند چرا که رسالت رسانه ها، فعالیت فرهنگی 
محسوب می شود و نباید کار رسانه را برای 
رسانه داری و به منزله بنگاه اقتصادی دنبال کرد. 
وی اولویت مهم معاونت مطبوعاتی در دوره اخیر 
را اهتمام به موضوع تولید محتوا ذکر کرد و گفت: 
در ادوار گذشته بعضاً افزایش کمی رسانه ها را 
موثر در اطلاع رسانی کشور می دانستند که آثار و 
عوارض آن اکنون مشهود است لذا کیفیت را مقدم 
بر کمیت می دانیم و موضوع محتوی را در تمام 

سیاست گذاری های خود مدنظر داریم.
  وی با اشاره به اهتمام به اولویت معاونت در تعیین 
سهم استانها در رتبه بندی مطبوعات، تاکید کرد: 

باید به این نکته توجه داشته باشیم که تکلیف ما در 
رسالت های تعیین شده در قانون کجاست و چقدر از 

حرکت ما در این رسالت جای می گیرد؟
  مهدی پور با اشاره به مهاجرپذیری استان یزد و 
به دنبال آن تعدد قومیت ها در استان، گفت: رسالت 
رسانه های استان در قبال این موضوع باید پرهیز 
کردن از ایجاد موقعیت های نژادپرستانه و تقویت 
زندگی مسالمت آمیز باشد یا نظر به ظرفیتهای 
گردشگری بالای استان یزد و اهمیت توسعه 
گردشگری برای استان، رسانه های یزد باید ببینند 

چقدر در این توسعه سهم ایفا میکنند.
وی به موضوع مهم برگزاری انتخابات در اواخر سال 
جاری نیز اشاره و خاطرنشان کرد: رسانه ها باید در 

حوزه مشارکت و رقابت نقش آفرینی داشته باشند.
دبیر کمیسیون سامانه انتشار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات، با اشاره به این که بخش زیادی از این 
قانون برای رسانه ها تدوین شده تا رسانه ها بتوانند در 

راستای شفاف سازی، مسئولان را به لحاظ عملکرد 
مورد سئوال قرار دهند، استفاده از این ظرفیت قانونی 
و تبیین بیش از پیش آن در جامعه از طریق رسانه ها 
را خواستار شد و گفت: این قانون و شرایط آن 
در مقایسه با مواد مشابه در دیگر کشورها، با یک 

افتخار برای جمهوری اسلامی است.
  وی در ادامه نیز ضمن استماع نظرات و انتقادات 
خبرنگاران، گفت: فعالیت غیرمجاز کانالها و 
پایگاه های اطلاع رسانی در حوزه مجازی، تخلف 
است و با متولیان این قبیل سایتها برخورد خواهیم 
کرد. معاون وزیر ارشاد با تاکید بر تداوم فعالیت دفاتر 
نمایندگی و سرپرستی مطبوعات در استانها، خواستار 
فعالیت آنها در حوزه تولید محتوی شد و گفت: میزان 
اختصاص آگهی ها به رسانه ها به صورت برخط در 
اختیار همگان قرار دارد و تلاش داریم با برداشتن 
موانع و مقاومت هایی که در زمینه اختصاص آگهی به 
خبرگزاری ها و پایگاه های خبری، در این رابطه نیز 

اقدام کنیم.وی در بخش دیگری از سخنانش اعلام 
کرد: امروز تعداد اعضای صندوق هنر از دو هزار 
نفر طی مدت دو سال، چهار برابر و به رقم هشت 
هزار نفر رسیده است و امیدواریم به زودی حمایت 

صندوق هنر شامل خبرنگاران آزاد نیز بشود.
  وی با بیان این که اصلاح اساس نامه خانه های 
مطبوعات در دست اقدام است، در ادامه گفت: 
روزنامه تک برگ نداریم و مکلف هستیم رسانه های 

چاپی را طبق تعریف خود، حفظ کنیم.
  مهدی پور همچنین تاکید کرد: توزیع خارج از 
ضابطه آگهی بین رسانه ها عین تخلف است و جرم 
در این حوزه انفصال خدمت مسئولان این حوزه را 
به دنبال خواهد داشت.وی گفت: برخلاف تصورهای 
موجود، هنوز هم بخش زیادی از افکار عمومی از 
طریق رسانه ها مجاز کشورمان اغنا می شود و ۴0 
درصد از محتواهای بازنشر شده در فضای مجازی 
از طریق مطبوعات و خبرگزاری های مجوزدار 

داخلی تامین می شود. وی اضافه کرد: براساس 
آمارهای موجود مرجعیت خبری مطبوعات در 
کشور از بین نرفته و هرچند اطلاع رسانی از طریق 
بسترهای مجازی رشد داشته است، مرجعیت خبری 
رسانه های داخلی حفظ  شده و این موضوع مرتباً در 

جامعه مورد ارزیابی قرار می گیرد.
  مهدی پور در پایان نیز اظهار کرد: حمایت از 
خبرنگار، تکلیف قانونی مدیر مسئول رسانه  است 
ولی وزارت ارشاد نیز حمایتهای خود را براساس 

اعلام و پیگیری مدیران مسئول انجام می دهد.
گفتنی است؛ 1۹۵ رسانه اعم از مکتوب و برخط 
و همچنین ۸۵ سرپرستی روزنامه های کشوری در 

استان یزد فعالیت دارند.

معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد:

رسانه ها به رسالت قانونی خود مقید باشند

  آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی استان کرمان گفت: عملکرد ۱۱ بانک و موسسه 
اعتباری خصوصی در استان زیر ۵۰ درصد است و حق 
استان و مردم را رعایت نمی کنند که به محض اینکه از 

محرمانگی خارج شود، اسامی آنها را اعلام می کنیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ صادق سلطانی نژاد در نشست خبری 
اظهار کرد: یکی از شاخص های بهبود فضای کسب و کار، تسهیل 
فرآیند صدور مجوزهاست.وی افزود: موضوع درگاه ملی مجوزها 
12 سال معطل مانده بود و سال گذشته وزارت اقتصاد این فرآیند 
را دنبال کرد و درگاه ملی مجوزها راه اندازی شد.سلطانی نژاد 
بیان کرد: بیش از ۴000 مجوز در کشور داریم که به این درگاه 
اتصال یافته و فرآیند صدور توسط دستگاه های اجرایی در حال 
انجام است.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان کرمان گفت: 
در استان کرمان فضای کسب و کار استان طی یک سال گذشته 
حدود 10 پله صعود کرده و نشان می دهد ارکان استان در راه 

توسعه کنار هم هستند.
  وی با اشاره به اینکه ۴103 مجوز در درگاه ملی مصوب شده 
و احصاء کردیم آنچه نیاز مردم استان در مجوزها در سازمان های 
مختلف است، در درگاه ملی قرار دارد.سلطانی نژاد تصریح کرد: 
تعداد کل درخواست های مردم استان کرمان در درگاه ملی 
مجوزها 3۵ هزار و ۴۶۹ مورد بوده که 1۴ هزار و ۴10 مجوز 
صادر شده و نقطه امیدی است که برای نخستین بار می توانیم 
مجوزی را بدون امضا و بدون بروکراسی اداری صادر کنیم.وی 
با اشاره به برگزاری جلسات با ادارات مربوط به صدور مجوزها 
عنوان کرد: برخی مجوزها که روند آنها طول کشیده، نیازمند تائید 
است که در قانون نیز این موارد مشخص است که مربوط به 
حوزه محیط زیست، بهداشت عمومی، نظم و انضباط پولی و 
مالی، فرهنگ و امنیت ملی می شود؛ بقیه موارد مجوز ثبت محور 

است و باید بلافاصله توسط دستگاه های اجرایی صادر شود.  
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان کرمان با اشاره به اینکه 
بعد از لرستان، بانوان استان کرمان بیشترین تعداد درخواست های 
صدور مجوز را در درگاه ملی مجوزها داشته اند، گفت: یکی از 
شاخص های اولیه، بهبود و تسهیل فرآیند صدور مجوز کسب و 
کار است و بعد از این، وزارت اقتصاد دنبال می کند این مجوزها 
به تسهیلات متصل شود و تسهیلات تکلیفی به واحدهای صنعتی، 
خدماتی و ... به مواردی داده شود که از طریق درگاه ملی مجوز 
گرفته و نوپا هستند، پرداخت شود.وی اظهار کرد: با آغاز فعالیت 
درگاه ملی مجوزها، صدور مجوزهای کاغذی توسط دستگاه های 
اجرایی ممنوع و به عبارت دیگر، جرم است و به تخلفات مربوط 

به این حوزه رسیدگی خواهد شد.
  سلطانی نژاد افزود: دستگاه های اجرایی حق ندارند برای صدور 
مجوزها به صورت کاغذی اقدام کنند و تمام مجوزهایی که در 
کشور وجود داشته، در این درگاه هست و ضرورتی ندارد خارج 

از درگاه ملی، مجوزی دنبال شود.
  مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان کرمان در ادامه 
گفت: استان کرمان در سال گذشته توانسته رتبه اول جذب 
سرمایه گذاری خارجی به میزان 2۷۸ میلیون دلار را کسب کند 
و در چهار ماهه امسال نیز وضعیت مناسبی داریم؛ ۴۶ میلیون 
دلار طرح مصوب امسال داریم و حدود 2۶ میلیون دلار سرمایه 
خارجی وارد شده که عمدتا در بخش صنعت استان است. وی 
تصریح کرد: کشاورزی مدرن حتما با تغییر تکنولوژی اتفاق 
می افتد و درخواست داریم این بخش در استفاده از تکنولوژی 

و جذب سرمایه تحرک بیشتری داشته باشد.سلطانی نژاد در 
بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه در استان کرمان در زمینه 
پرداخت تسهیلات بانکی نگرانی داریم، اظهار کرد: تعدادی از 
بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی در استان نسبت تسهیلات 
به سپرده آنها واقعا کم است و فقط هشت بانک دولت و خصوصی 
بین ۵0 تا ۸۵ درصد در این زمینه عملکرد دارند.وی بیان کرد: 
مشکل اینجاست که بانک های خصوصی در استان کرمان نسبت 
به استان های دیگر شرایط بسیار بدی دارند و این بانک ها 
سپرده شهروندان استان را اخذ و در جای دیگر غیر از کرمان 

سرمایه گذاری کرده اند.
  مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان کرمان تاکید کرد: 
خواسته مردم استان در بانک های خصوصی و پرداخت تسهیلات 
به متقاضیان و واحدهای تولیدی باید محقق شود. رتبه ما در 
بانک های خصوصی و موسسات اعتباری رتبه 2۶ در کشور 
است.وی با اشاره به اقداماتی که در این زمینه در دست انجام 
است، تصریح کرد: از طریق وزارت اقتصاد کار را دنبال می کنیم 
و به این بانک ها و موسسات اخطار می دهیم و در صورتی که 
مجبور شویم، این شعب را در استان تعطیل خواهیم کرد و نیازی 
به وجودشان در استان با این وضعیت کاری نداریم.سلطانی نژاد 
با بیان اینکه موسسات اعتباری که پرداخت تسهیلاتشان زیر ۵0 
درصد است، هیچ عذری از آنها پذیرفته نیست، گفت: عملکرد 
11 بانک و موسسه اعتباری خصوصی در استان زیر ۵0 درصد 
است و حق استان و مردم را رعایت نمی کنند که به محض اینکه 

از محرمانگی خارج شود، اسامی آنها را اعلام می کنیم.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان کرمان:

صدور مجوز کاغذی ممنوع است

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی گرانی میوه

عکس روز

علیرضا بهاری برداشت خرما در هرمزگان

 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان گفت: علاوه 
بر خیرین که همواره کمک حال مراکز تحت پوشش بهزیستی 
هستند، بنگاه های اقتصادی نیز در راستای مسئولیت های 

 اجتماعی، پشتیبانی از این مراکز داشته باشد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد مهدی فداکار در حاشیه بازدید 
از مرکز نگهداری توانبخشی فیاض بخش افزود: مجموعه بهزیستی 
به تنهایی نمی تواند پاسخگوی نیازها و تقاضاهای این مراکز باشد 
و بنابراین پشتیبانی خیرین و شرکت ها از مجموعه هایی که در این 
راستا فعالیت می کنند یک ضرورت است. وی با اشاره به نیازهای 
ویژه مراجعان مراکز نگهداری بهزیستی شامل گفتاردرمانی، رفتار 
درمانی، مشاوره و مراقبت های بهداشتی، تغذیه های خاص و دارویی 
و هزینه های بالای این نوع خدمات گفت: علاوه بر خیرین که همواره 
کمک حال مراکز تحت پوشش بهزیستی هستند، بنگاه های اقتصادی 
نیز در راستای مسئولیت های  اجتماعی، پشتیبانی از این مراکز داشته 
باشند. فداکار عنوان کرد: دولت نیز برای تسهیلگری و حمایت از 
خیران و بنگاه های اقتصادی که بخواهند در این حوزه کمک هایی 
داشته و یا مرکزی را راه اندازی کنند، تمام ظرفیت های قانونی را اعم 
از معافیت ها، مجوزها، زمین و غیره را در اختیار قرار می دهد. استاندار 
کرمان از بخش های مختلف این مرکز از جمله بخش مراقبت کودکان 
معلول ذهنی و حرکتی بازدید و به پرستاران خداقوت گفت. مرکز 
نگهداری و توانبخشی معلولان ذهنی و جسمی شهید فیاض بخش 

کرمان از ۸۵ تا ۹0 معلول مراقبت می کند.

استاندار کرمان: 

بنگاه های اقتصادی 
از مراکز بهزیستی پشتیبانی کنند

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یزد از 
برقراری پرواز هواپیمایی دمشق به این استان در 
صورت آمادگی خبر داد و گفت: تورهای گردشگری 

مشترک بین یزد و سوریه فعال می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛  احمدآخوندی، اظهار کرد: 
استان یزد به مدت دو روز میزبان تجار و اعضای اتاق 
بازرگانی کشور سوریه بود و مذاکرات کارآمدی در 
حوزه صنایع دستی و گردشگری با نمایندگان کشور 

سوریه صورت گرفت.وی بیان کرد: در صورت فراهم 
شدن آمادگی استان یزد شرکت هواپیمایی سوریه پرواز 
مستقیم دمشق به یزد را برقرار می کند، علاوه بر این 
ضمن برقراری تورهای گردشگری مشترک بین یزد و 
سوریه فعالان گردشگری در این حوزه تبادلاتی تجاری 
خواهند داشت.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان یزد تصریح کرد: در حوزه صنایع 
دستی قرابت های بسیار زیادی بین یزد و سوریه در 
حوزه تولیدات مسی و منسوجات سنتی وجود دارد، 

بنابراین با ایجاد تفاهم مشترک بین دو کشور اقدامات 
مشترکی در راستای تولید صنایع دستی انجام و کالاهای 
مشترکی تولید می شود.آخوندی افزود: نمایشگاه دائمی 
محصولات صنایع دستی ایران در دمشق و به طور متقابل 
نمایشگاه دائمی محصولات دمشق در یزد و اصفهان 

راه اندازی و برپا خواهد شد.
  مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
یزد از حضور یزد در نمایشگاه بین المللی سوریه خبر داد 
و ادامه داد: بر اساس مذاکرات صورت گرفته صنعت گران 

صنایع دستی سوریه نیز در نمایشگاه بین المللی یزد و 
تهران حضور می یابند.

  وی گفت: تفاهمات و مذاکرات انجام شده در قالب 
تیم و کمیته مشترک پیگیری می شود تا برای عملیاتی 
شدن موارد مطرح شده برنامه ریزی صورت گیرد.استان 
یزد دارای ۶ اثر ثبت شده در فهرست جهانی یونسکو 
است و تاکنون 1۹۶۴ اثر فرهنگی و تاریخی آن در چهار 
حوزه طبیعی، منقول، غیرمنقول و ناملموس در فهرست 
آثار ملی کشور به ثبت رسیده که از این میان 1۷0۵ اثر 

در حوزه غیرمنقول و تعداد ۶۹ اثر در حوزه منقول و 
تعداد 13۶ اثر در حوزه ناملموس و ۵۴ اثر در حوزه 
طبیعی بوده است.این استان 2 هزار و 2۷0 هکتار بافت 
تاریخی دارد و شهر یزد به عنوان نخستین شهر خشت 
خام و دومین شهر تاریخی جهان دارای بافت تاریخی 
ارزشمندی است. یزد با عناوینی همچون شهر بادگیرها، 
شهر کار و کاریز و کاهگل، دارالعباده، دارالعلم و دارالعمل، 
حسینیه ایران، شهر دوچرخه ها، شیرینی، شهر قنات، 

قنوت و قناعت و شهر آتش و آفتاب شناخته می شود. 

تورهای گردشگری مشترک بین یزد و سوریه فعال می شود

سند مالکیت  خودرو کامیونت کمپرسی 
میتسوبیشی تیپ کانتر پلاک 68741 شخصی 
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اقتصادی

  گزارش اختصاصی // بازار رهن واجاره بسیار نابسامان است 
و مصوبه 2۰ درصدی افزایش اجاره بها در بندرعباس چندان 
رعایت نمی شود و نظارتی هم بر این بخش وجود ندارد. البته 
برخی مشاوران املاک مدعی هستند که بیشتر صاحبخانه ها 
حاضر نیستند این مصوبه را رعایت کنند و هر قیمتی را که 
می خواهند، اعلام می کنند و از طرفی برخی از مستاجران 
مدعی هستند که علاوه بر صاحبخانه ها، برخی مشاوران 
املاک هم که می بینند خانه برای اجاره کم است، حتی 
اگر صاحبخانه ای بخواهد خانه اش را با قیمت پایین اجاره 
دهد، اجازه نمی دهند وبرای دریافت کمیسیون بیشتر، به 
صاحبخانه می گویند برای ملک تان مشتری با قیمت بیشتر 

یافت می شود. 
  مستاجری در یکی از محلات می گفت خانه ای را با پول پیش 
20 میلیون تومان پیدا کردیم و روز بعد صاحبخانه گفت به مشاور 
املاک رفتم و آنجا گفتند برای خانه ات با ۵0 میلیون تومان پول 
پیش هم مشتری وجود دارد و همین موضوع باعث شد که صاحب 
آن خانه، این ملک را با قیمتی که گفته بود، اجاره ندهد. البته برخی 
صاحبخانه ها که البته تعدادشان بسیار اندک است، باانصاف هستند 
که دعای خیر مستاجران و رضایت قلبی برای پرداخت رهن و 
اجاره برایشان مهمتر است که برخی مشاوران املاک این موارد را هم 
تایید می کنند. از آن طرف عدم برخورد با مشاوران املاکی که مصوبه 
20 درصدی افزایش اجاره بها در سال جاری را در انعقاد قراردادها 
رعایت نمی کنند، باعث شده است بنگاه داران قانون مند و قانون مدار 
و خوشنام هم نتوانند خوب و قانونی کار کنند. صاحبخانه ها و 
بنگاه داران طمعکار که بدنبال سود بیشتر هستند، فشار زندگی را بر 
مستاجران افزایش داده اند. برخی از مستاجران که به دفاتر مشاور 
املاک مراجعه می کنند وبا پاسخ »خانه اجاره ای نداریم« مواجه 
می شوند ویا اینکه مبالغ رهن واجاره نجومی را می شنوند که بقول 
معروف مخ شان سوت می کشد و به بنگاه دار می گویند حاضریم 
نان خشک بخوریم، اما سرپناهی داشته باشیم که بتوانیم اجاره اش 
را پرداخت کنیم. اما متاسفانه بیشتر خانه ها اجاره شان به اندازه ای 
بالاست که اگر تمام دارایی مان را به عنوان ودیعه بپردازیم و تمام 
درآمدمان را اجاره ندهیم، بازهم نمی توانیم خانه ای را اجاره کنیم. 
پس مجبوریم خانه ای را بصورت مشترک اجاره و زندگی کنیم و 

آن خانه فقط در حد خوابگاه است و آسایش و آرامش نداریم. 
  یکی از مشاوران املاک به موضوعی تاسف بار در مورد مستاجری 
اشاره کرد که بدلیل افزایش زیاد اجاره بها در بندرعباس، مجبور شد 
به یکی از شهرستان های استان و خانه پدرهمسرش برود وزندگی 
کند تا از اجاره سنگین نجات یابد و چون شغلش در بندرعباس 

بود، هر روز مجبور بود در رفت وبرگشت باشدکه تصادف کرد و 
جانش را چند روز قبل ازدست داد. چرا این وضعیت را مسئولان 
استان نمی بینند و طرح نهضت ملی مسکن را در بندرعباس اجرا 
نکردند تا مستاجران و بی خانه ها خانه دار شوند و اینطور در 
 جاده ها نمیرند وخانواده هایی عزادار و بچه هایی یتیم نشوند؟ 

چه کسی پاسخگوی این وضعیت است؟ 
 گریه برای خانه اجاره ای

  یک مشاور املاک می گوید: خانمی با بچه اش برای اجاره خانه 
به بنگاه املاک مان آمده بود. صاحبخانه اجاره اش را خیلی بالابرده 
بود و در بنگاه مان هم ملک چندانی برای اجاره نداشتیم و یکی 
دو مورد بود که صاحبخانه شان مبلغ بالایی را برای رهن واجاره 
گفته بود و به قیمت پایین تر راضی نشدند و این خانم گریه می کرد 
و می گفت حالا با این وضعیت چه کار کنم؟ با مشاهده این صحنه 
تا شب حال روحی ام بد بود و نمی توانستم برایش کاری هم کنم. 
حاضر بودم خانه ای مناسب برایش پیدا کنم و کمیسیونم را هم 

نگیرم تا کمکش شود که خانه ای یافت نشد. 
  بیشتر صاحبخانه ها، پول پیش و اجاره شان را بسیار بالا برده اند 
و کمتر کسی سقف 20 درصد را رعایت می کند و اگر ما قبول نکنیم 
رهن واجاره دهیم، به بنگاهی دیگر می گویند. برای تمدید اجاره، 

هر صاحبخانه ای هر قیمتی را که بخواهد وبدون هیچ ضابطه ای 
اعلام می کند. 

 عدم دریافت اجاره 
  در یکی از بنگاه های املاک نشسته بودم که چندین نفر برای 
اجاره خانه وارد بنگاه شدند و بنگاه دار به آنها می گفت فقط یک 
ملک برای اجاره دارم که البته همان یک ملک هم اجاره اش بالا 
بود. بنگاه دار گفت صاحب ملک در سه مرحله اقدام به افزایش 
مبلغ ودیعه کرد و دوبرابر مبلغ اولیه را برای ودیعه ملک  تعیین کرد 
و اجاره اش بسیار بالاست و خانه اش هم کوچک است و شرایط 
مناسبی ندارد. صاحب مغازه ای هم در این دفتر مشاور املاک 
نشسته بود که گفت من مغازه ام را باقیمت کم به یک تاکسی تلفنی 
اجاره دادم و زمانی که کرونا شیوع داشت وآن تاکسی تلفنی دوماه 
فعالیت نداشت، این دوماه را اجاره نگرفتم و خوشحالم که چندین 
خانواده از طریق همین تاکسی تلفنی در این سال ها امرار معاش 

دارند و دعایم می کنند. 
  اخذ مالیات از خانه های خالی

  برخی از فعالان حوزه مسکن معتقدند درصورتیکه طرح اخذ 
مالیات از خانه های خالی در بندرعباس اجرا می شد، خانه های 
احتکار شده وارد چرخه عرضه می شدند و قیمت خانه و رهن و 

اجاره کمتر می شد. الان برخی ها ده ها ملک را احتکار کرده اند. 
برخی هم زمین احتکار کرده اند و ساخت وساز نمی کنند. این 
وضعیت باعث بحران مسکن در بندرعباس شده است. از طرفی 
دیگر برخی از دلالان مسکن هم اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در بندرعباس را شایعه و دروغ می دانند ومی گویند این طرح اصلا 
اجرا نمی شود و تاکنون هم اجرا نشده است. البته اگر از حق هم 
نگذریم، گفته دلالان براساس شرایطی است که در دوسال اخیر 
دیده اند. مسئولان بارها شعار داده اند وهیچگاه شعارهای شان 
محقق نشد و به همین دلیل به این باور رسیده اند که این طرح ملی 
در بندرعباس اجرا نمی شود که تاوان این سوءمدیریت را مردم و 

مستاجران و بی خانمان ها می دهند. 
  دیوار، مرجع کاذب 

  برخی از مشاوران املاک هم می گویند که صاحبخانه ها برای 
فروش یا اجاره ملک شان به قیمت های املاک در اپلیکیشن دیوار 
استناد می کنند که در آنجا مسکن را با هر قیمتی و بدون هیچ نظارتی 
نمایش می دهند و به همین دلیل برخی ها در دیوار قیمت سازی 
می کنند و باعث متلاطم شدن قیمت مسکن و رهن و اجاره شده 
اند و بهتر است دستگاه قضایی مانند چندسال قبل اجازه نمایش 
قیمت ها را ندهد تا از قیمت سازی املاک در دیوار جلوگیری شود. 

  ساماندهی و نظارت بر بنگاه های مشاور املاک 
به صورت جدی انجام شود 

  استاندار هرمزگان در جلسه شورای مسکن استان هفته قبل 
با اشاره به لزوم ساماندهی بنگاه های املاک گفت: ساماندهی و 
نظارت بر فعالیت بنگاه های املاک به منظور متعادل سازی قیمت 
رهن، اجاره و فروش مسکن به صورت جدی باید پیگیری شود. 
مهدی دوستی افزود: این نظارت باید به گونه ای باشد که با سازوکار 
مناسب و با نظارت جدی قیمت مسکن با کاهش روبرو شود و مردم 
طعم نظارت بر وضعیت فعلی را بچشند. استاندار هرمزگان گفت: در 
جلسات شورای مسکن آمار بازرسی از بنگاه های املاک به همراه 
آمار مرتبط با جرائم در نظر گرفته شده برای املاکی های متخلف 
باید ارائه شود. وی در ادامه گفت: در حوزه مولد سازی آنچه مهم 
است این مطلب است که منابع حاصل از این حوزه در خدمت عموم 
مردم و پروژه هایی باید قرار گیرد که بخش قابل توجهی از مردم از 
مزایای آن طرح ها بهره مند شوند و نباید دستگاه ها املاکی که در 
اختیار دارند را با اهداف دیگه نگه دارند لذا باید این املاک هرچه 

سریعتر آزاد و در چرخه مولدسازي قرار گیرند. 
  نماینده عالی دولت در هرمزگان گفت: مسکن یکی از کارهای 
عمومی است و باید همه دستگاه ها کمک کنند این طرح مهم دولت 
به سرعت به سرانجام برسد و به گونه ای عمل شود که همگی 
مدیران خود را مکلف به رفع مشکلات و مسائل مختلف از جمله 

در حوزه های آب و برق و راه و غیره دانند. 
  وی با تاکید بر تامین و ساخت مسکن محرومین استان هرمزگان 
گفت: عملیات ساخت مسکن محرومین هم باید به سرعت آغاز 
شود، هر امکانات و تسهیلاتی مورد نیاز است باید در راستای تامین 
مسکن برای اقشار نیازمند استان آماده شود، سهم آورده اولیه را 
هم می توان از طریق معرفی فرمانداران با تخصیص وام تامین کرد.   
  مهندس دوستی گفت: تعداد 12۴ خانواده روستایی دارای 2 فرزند 
معلول و بیشتر در سطح استان وجود دارد که خانه های نیمه تمام 
دارند دستگاه های دولتی باید هر اقدامی برای تکمیل منازل این 

عزیزان دارند به کار گیرند تا این منازل تکمیل شود. 
  وی در پایان با گرامیداشت یاد جان باختگان زلزله سال گذشته 
سایه خوش اظهار داشت:  یکسال از وقوع زلزله مهیب سایه خوش 
و جان باختن شماری از هموطنان گذشته، بنیاد مسکن بایستی در 
جلسه آتی گزارش جامعی از اقدامات صورت گرفته در حوزه 

ساخت و بازسازی منازل مسکونی آسیب دیده ارائه دهد.
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اجرای نهضت ملی مسکن، حباب ها را می ترکاند 

داغی نابسامانی رهن و اجاره 
در بندرعباس، مستاجران را می سوزاند

دستور استاندار برای نظارت بر بنگاه ها

  گزارش اختصاصی// در مهرماه سال ۱۴۰۰ به همراه 
دوستانم که هرکدام در رشته های فنی و عمرانی 
مهارت دارند عزم بر زیبا سازی محله ساحلی 

خواجه عطاء بندر عباس کردیم.
  به واسطه تحصیل در رشته معماری با شهر سانتورینی 
یونان  و داستانهایی که پشت سر گذاشته بود تا به قطب 
گردشگری تبدیل شود، آشنایی داشتم، یکی از مهمترین 
مولفه های موفقیت در آن پروژه حضور و همراهی مردم 
محلی بود. ما نیز در این روند  همراهی و همکاری مردم 
را اصل قرار دادیم و وارد میدان شدیم. این زیبا سازی از 
خانه ی یکی از افراد محله که در این پروژه با ما همکاری 
داشت شروع شد. در ابتدا ی کار دیگر ساکنان محله به 
کارمان بی توجه بودند اما با گذشت زمان و ارتباط گرفتن 

با آنها تمایل خود را مبنی بر همکاری ابراز کردند.
 مصالح از شما - ایده و اجرا با ما

  در شروع این کار چالش اصلی، همراه کردن همه ی 
ساکنان محله بود که اکثر اهالی پس از دیدن اولین خانه 
زیباسازی شده، تمایل خود را برای همکاری نشان دادند 
به گونه ای که تبدیل به کارفرما شدند؛ خرید مصالح و رنگ 
را برعهده گرفتند و گروه بصورت رایگان و عام المنفعه در 
یک بازه ی زمانی شش ماهه محله را کاملا زیباسازی 
کردند. در نهایت در اسفند1۴00  بهسازی و نوسازی 
بخشی از این بافت قدیمی تمام شد. در همین زمان با افتتاح 
رسمی کوچه؛ یک همدلی بین اهالی مخصوصا کودکان و 

زنان محله شکل گرفت و نام آن کوچه به »کنچیل« تغییر 
یافت.)در گویش محلی به معنای محل دنج برای استراحت 
و نشستن است(. بعد از زیباسازی محله خواجه عطاء، 
شخصی از محله شمیلی ها به ما مراجعه و با اصرار زیاد 

تمایل به انجام زیباسازی محله شمیلی ها داشت. 
  محله ی شمیلی ها

  تجربه ی کار در محله شمیلی ها کاملا با تجربه ی قبل 
متفاوت بود زیرا ساکنان این محله حدود ۶0 خانوار بودند 
و از لحاظ وسعت و حجم کار تقریبا چند برابر محله 
خواجه عطاء بود. این خانواده ها از لحاظ مالی توانایی 
تامین مصالح و ابزار برای زیباسازی را نداشتند و اینگونه 
شد که بر خلاف محله خواجه عطاء، ساکنان از زنان و 
کودکان گرفته تا نوجوانان و مردان بعنوان نیروی انسانی 
وارد کار شدند و تصمیم بر آن شد که هزینه ی مصالح  
توسط شهرداری و حامیان مان در سراسر کشور تامین 

شود. 
  قابل ذکر است محله ی شمیلی ها که درمیدان یادبود 
بندر عباس قرار دارد در باور عموم جامعه هرمزگان از 
جمله محلات خطرناک شهر از لحاظ بزهکاری و امنیت 
اجتماعی محسوب می شد؛ اما مصمم بودم تا با نمونه 
قرار دادن کوچه ی کنچیل اعضا را متقاعد به همکاری 
 در پروژه ی زیبا سازی کنم. پس ازصحبت های 
خانه به خانه و رو در رو با ساکنان متوجه باور اشتباه 
جامعه در مورد خطرناک بودن محله شدیم؛ اما با توجه 
به وضعیت بد معیشتی مردم  تصمیم گرفتیم که علاوه بر 
پروژه ی زیباسازی بر توانمندسازی زنان و کودکان آن 

محله با توجه به ظرفیت های مهارتی خودشان گام برداریم 
و باور اشتباه عموم را نسبت به خطرناک بودن محله تغییر 
دهیم چرا که جز عشق و همدلی و محبت در این محله  

چیزی تجربه نکردیم. 
   به یاری خداوند متعال و همراهی خیرین از نقاط دور 
و نزدیک ایران و البته کمک های شهرداری و شورای شهر 
بندر عباس ابزار و مصالح لازم برای این مهم را در طول 

زمان هشت ماه فراهم کردیم.
  در مدت زمان اجرای کار زیباسازی توانمندی زنان محله 
را در دستور کار قرار دادیم به این صورت که برای چند زن 
سرپرست خانوار که دارای چندین فرزند بودند مشاغلی در 
محله فراهم شد و رونق کارشان به جایی رسید که حتی از 

محلات دیگر نیز برای شان مشتری جذب شد. 
  در رابطه با آموزش های کودکان که بخش زیادی از 
جامعه آماری محله را شکل می دادند، سعی در فراهم 
کردن محیطی آرام و دوستانه با برگزاری مراسم جشن 
و دوره های آموزشی هدفمند و ثمر بخش از جمله 
کلاسهای هنری و ورزشی و اصول گردشگری پایدار و 
اردوهای یک روزه جهت گذراندن اوقات فراغت آنها 
شد؛ تمام این رویدادها از طریق حامی ها و داوطلب 
هابه صورت رایگان برای کودکان و نوجوانان محله 
برگزار شد.اما متاسفانه پس از طی کردن بخش زیادی 
از زیباسازی و توانمندسازی، از سوی یک نفر از اعضای 
هیئت امنای مسجد محله که خانه شخصی اش حتی در 
محله نبود )همان شخصی که به درخواستش این محله 
انتخاب شد(؛ کارشکنی هایی رخ داد که تا حدودی باعث 

دو دستگی و متوقف شدن پروژه شد و محله شمیلی ها 
بعد ازصرف زمان هشت ماه به خود اهالی محل واگذار 
و چون در میانه راه بودیم ضربه ی سنگینی به اهالی وارد 
شد به طوری که افراد محله و بخصوص زنان محله از عدم 
 حضور ما دچار ناامیدی شدند و بخش مشاغل محلی نیز 

متوقف شد.
  یکی از مشکلاتی که در این راه با آن روبرو هستیم 
سهم خواهی افرادی سودجو همچون نمایندگان محله و 
برخی ارگان ها در بنام زدن کار به نفع خودشان هست 
که به همین دلیل کارشکنی ها و دودستگی ها به وجود 
 می آید چون متاسفانه دیدشان، نسبت به پروژه سطحی و 
کوتاه مدت است و درکی ندارند که پیشرفت این پروژه در 

بلند مدت یعنی پیشرفت همه ی جامعه.
  در برنامه ی پیش رو که با همان اهداف قبلی در آینده ای 
نزدیک شروع بکار خواهیم کرد  مقرر شد در محله ی 
ساحلی سوروی بندرعباس با پتانسیل های توریستی و 

گردشگری بالا طرحی اجرا شود.
  آنچه بدیهی است شرایط این محله به دلیل مجاورت کنار 
دریا و وسیع بودن محدوده تحت پوشش کار زمان بری 
خواهد بود که امیدواریم با فرهنگ سازی و همراهی 
همه ی هم میهنان از سراسر ایران این مهم محقق شود. 
در نهایت، راه ما که با ایده  زیباسازی آغاز شد هدف آن  
توانمندسازی و اقتصاد پایدارجامعه محلی و گردشگری 

پایدار در محلات کم توان و کم برخوردار است. 
  به امید یک ثمربخشی پایدار برای مردم  هرمزگان و 

سرزمینمان.

پروژه ی زیبا سازی محلات شهر بندرعباس  با تکیه بر توانمندسازی اقتصادی مردم بومی و محلی؛ 

قصه ی سیاه و سفید کوچه های بندرعباس 
یادداشت

بندرعباسی ها همچنان چشم انتظار 
کلنگ زنی نهضت ملی مسکن

  درحالی پنج هفته از وعده دوهفته ای 
استاندار هرمزگان برای کلنگ زنی ۱۵ هزار 
واحد مسکن در طرح نهضت ملی مسکن 
در بندرعباس می گذرد که متقاضیان و 
ثبت نام کنندگان  همچنان چشم انتظار 
اجرای این طرح هستند و تحقق آن 
بازار مسکن  می توانند در کنترل وضعیت 
و امیدواری مردم به خانه دار شدن اثرگذار 

باشد. 
  وضعیت مسکن در بندرعباس در سال های 
اخیر در اوضاع نابسامانی قرار دارد و دولت قبل 
که متاسفانه هیچگونه طرح مسکنی را در کشور 
اجرا نکرد. در دولت سیزدهم نیز که نهصت ملی 
مسکن اجرایی شده است، اما در برخی مناطق 
اجرای این طرح با چالش هایی مواجه و انتظار 
می رود دولت تدابیر لازم برای برون رفت از این 
چالش ها داشته باشد تا مردم در تمام مناطق به 

خانه دار شدن امیدوار شوند. 
بندرعباس شهری مهاجرپذیر است که میزان نیاز 
به مسکن در این شهر بدلیل نیروی کاری که 
از سایر شهرهای کشور به بندرعباس آمده اند، 
چندبرابر سایر شهرهای کشور است و از طرفی 
دیگر سالانه صدها ازدواج و تشکیل خانواده 
جدید را داریم، اما برای این نیازهای مسکن 
تدبیری اندیشیده نشده است. صنایع و بنگاه های 
اقتصادی برای پرسنل شان مسکن نساختند و 
حتی بسیاری از واحدهای مسکونی سطح 
شهر بندرعباس را خریده اند و یا اجاره کردند 
و به عنوان مهمانسرا و... برای میهمانان شان 
و... نگه داشتند. از طرفی دیگر در سال های 
اخیر که دولت سابق طرح مسکن مهر را تمدید 
 نکرد و طرح جایگزینی را اجرایی نکرد، 
ساخت وسازها فقط توسط بخش خصوصی 
وافراد محدود انجام شد که تعداد این واحدها 
با نیاز جامعه تناسب نداشته و این موضوع 
باعث شد برخی سازندگان و مالکان املاک 
اقدام به احتکار املاک کنند و این موضوع 
باعث افزیش قیمت ها شد ودلالان و برخی 
سازندگان و بعضی مشاوران املاک بایکدیگر 
برای افزایش قیمت مسکن تبانی نموده و قیمت 
املاک افزایش فزاینده ای یافت تا جایی که 

بسیاری از خانواده ها از خانه دار شدن ناامید 
شدند. از طرفی دیگر طرح نهضت ملی مسکن 
نیز که می توانست حباب قیمتی مسکن را از 
بین ببرد ومردم را به خانه دار شدن امیدوار کند 
که متاسفانه اینگونه نشد و این طرح آن طور که 
مسئولان اعلام کردند بدلیل آماده نبودن زمین، 
هنوز در بندرعباس اجرایی نشده وقرار است 
بعد از واگذاری والحاق زمین برای اجرای این 
طرح، اجرایی شود.البته دولت اعلام کرده بود 
زمین های مازاد ادارات در گام نخست برای 

اجرای این طرح درنظرگرفته شود. 
  متاسفانه دلالان، سودجویان و مافیای مسکن 
از کمبود و احتکار مسکن در بندرعباس منفعت 
دارند. شرایط فعلی بگونه ای است که بسیاری 
از خانواده ها حتی توان پرداخت هزینه های 
بالای ودیعه برای رهن و اجاره مسکن را هم 
ندارند و خانواده ها با مشکلات خانوادگی و 
جدایی مواجه شده اند و نمی توانند راه حلی 
برای مشکلات شان بیابند. قیمت گذاری مناسبی 
در حوزه مسکن وجود ندارد و قیمت هایی که 
توسط فروشندگان و بسازوبفروش ها ودلالان 
ومشاوران املاک اعلام می شود چندبرابر آن 
قیمتی است که سازمان نظام مهندسی ساختمان 
کشور در زمینه قیمت تمام شده مسکن اعلام 
کرده بود و نیاز است نظارت هایی در این 
بخش وجود داشته باشد واز طرفی دیگر با 
مافیا، سودجویان و دلالان مسکن مقابله شود 
و همچنین متولیان دولتی مسکن در بندرعباس، 
اجرای طرح ملی نهضت تولید مسکن را در این 
شهر آغاز واز متقاضیان جدید نیز ثبت نام کنند 
تا گردن کلفتان مسکن، خون بی خانمان ها را 
درشیشه نکنند. بازار مسکن بایستی زیر ذره 
بین نهادهای نظارتی قرار گیرد و نظارت هایی 
بر این بخش وجود داشته باشد وافزایش یابد 
وتدابیری برای کنترل قیمت مسکن و رهن و 
اجاره وجود داشته باشد تا مشکلات مردم 
در حوزه مسکن کاهش یابد. در حال حاضر 
مردم با مشکلات زیادی در این حوزه مواجهند 
و نیازمند اتخاذ تدابیری در این حوزه است و 
از ظرفیت انبوه سازان نیز بایستی برای افزایش 

تولید مسکن در استان استفاده شود.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

سما آذر/دریا
SAMA.AZAR       @yahoo.com66



 5 حوادث

       

تلاش  و  هوشیاری  با  حوادث//  گروه 
هرمزگان  استان  فتا  پلیس  کارشناسان 
عامل کلاهبرداری درج آگهی جعلی 
 فروش مبلمان در سایت دیوار   شناسایی 

و دستگیرشد.  
   به گزارش خبرنگار دریا، رئیس پلیس 
فتا استان هرمزگان در تشریح این خبر 
گفت: در پی مراجعه و اعلام  شکایت یکی 
از شهروندان مبنی بر مشاهده آگهی فروش 
مبلمان در  سایت  دیوار و کلاهبرداری 
از وی ، پیگیری موضوع در دستور کار 

کارشناسان  پلیس فتا قرار گرفت.  
  وی افزود: پس از اخذ اظهارات شاکی 
و بررسی های اولیه مشخص شد شاکی با 
مشاهده آگهی سفارش خرید و ساخت 
مبلمان در سایت دیوار اقدام به برقراری 
ارتباط با درج کننده آگهی از طریق شبکه 
اجتماعی کرده که متهم پس از توافق با وی 
به بهانه شروع به کار اقدام به اخذ بیعانه از 
شاکی  کرده و بعد از آن ضمن پاک کردن 
تبلیغ مربوطه، دیگر پاسخگوی وی نبوده 

مسئول  این  است.   
می  نتظا ا

ن  ستا ا

ر  ظها ا
 : شت ا د

فتا  پلیس  کارشناسان 
با انجام اقدامات فنی و پلیسی و بررسی 
مستندات جمع آوری شده متهم رادر یکی 
از شهرستانهای استان هرمزگان شناسایی 

و به پلیس فتا احضار کردند. 
  سرهنگ احسان بهمنی تصریح کرد: افراد 
سودجو با سوءاستفاده از ثبت آگهی های 

سایت  در  جعلی 
دیوار با 

قیمت های 
عرف  از  پایین تر 
تعیین شده و استفاده از ترفندهای خاص 
و جلب نظر مشتریان در خصوص تضمین 
معامله، مبالغی را تحت عنوان بیعانه 
 از مشتریان دریافت می کنند و پس از 
واریز وجه دیگر پاسخگوی تعهدات خود 
نیستند. رئیس پلیس فتا استان هرمزگان 

بیان داشت: متاسفانه درج آگهی های 
شیوه های  با  کلاهبرداری  و  دروغین 
مختلف با استفاده از بستر سایت دیوار 
و سایر سایت های واسطه ای، یکی از 
شگردهای مجرمان است که با جدیدترین 
ترفندها ،سوءاستفاده از اعتماد کاربران 
و ناآگاهی آنان به راحتی کلاهبرداری 

می کنند.     
  سرهنگ بهمنی از عموم شهروندان و 
مردم استان خواست در صورت بروز 
هرگونه مشکل و مواجهه با جرائم 
رایانه ای با مراجعه حضوری به پلیس فتا 
از راهنمایی مستقیم کارشناسان استفاده 
کرده و یا با مراجعه به سایت پلیس فتا 
و   www.cyberpolice.ir آدرس  به 
ثبت درخواست در قسمت درخواست های 
مردمی و یا با شماره گیری 0۹۶3۸0 مرکز 
امداد و فوریت های سایبری به جهت 
استفاده از مشاوره ها و راهنمایی های 
کارشناسان این پلیس در جهت رفع 

مشکلات احتمالی خود اقدام کنند. 

در امتداد تاریکی

زمانی که از همسرم طلاق گرفتم با یک قاچاقچی مواد مخدر 
ازدواج کردم. او در بسیاری از مواقع کیسه های پر از اسکناس 
و چک پول را به خانه می آورد و اعتراض های مرا با تهدید و 
کتک پاسخ می داد تا این که او با محموله سنگین مواد مخدر 
دستگیر شد و زندگی من نیز در مسیر فلاکت و بدبختی قرار 

گرفت تا حدی که ...
  زن 30 ساله با بیان این که شوهر سابقم چاقویی داخل خودرواش 
گذاشته و با خشمی جنون آمیز قصد گرفتن زهر چشم وحشتناک 
از پسر خاله ام را دارد، به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: در خانواده ای روستایی و کشاورز به دنیا آمدم اما پدرم 
 وضعیت مالی خوبی نداشت و از عهده مخارج خانواده ۸ نفره ما بر
نمی آمد. در این شرایط من تا کلاس پنجم ابتدایی درس خواندم 
 و در 1۷ سالگی به عقد جوانی درآمدم که 10 سال از خودم 
بزرگ تر بود ولی زندگی مشترک من و »نادر« ۷ سال بیشتر طول 
 نکشید چرا که او مردی بداخلاق و بد دل بود و مدام مرا کتک 
می زد و به همین دلیل زمانی که پسرم به دنیا آمد مهریه ام را 
بخشیدم و در حالی که سرپرستی پسرم را به عهده داشتم از او 
 جدا شدم و به خانه پدرم بازگشتم. آن جا بود که متوجه نگاه های 
هوس آلود پسرخاله ام شدم اما همواره طوری با او برخورد می 
کردم که هیچ گاه به خودش اجازه ندهد رفتار یا گفتار نامناسبی با 
من داشته باشد. خلاصه در این شرایط کار می کردم و با تنها پسرم 
به زندگی ادامه می دادم تا این که ۷ سال بعد پدر بزرگم مردی را 
برای ازدواج با من معرفی کرد . »سعید« متاهل بود و من باید همسر 
دوم او می شدم ،با وجود این پدر بزرگم آن قدر از دست و دلبازی و 
خوبی های »سعید« در گوشم زمزمه کرد که بالاخره پای سفره عقد 
نشستم و او روز بعد از ازدواج مرا به مشهد آورد و در خانه زندانی 
کرد. او چند شب به خانه نمی آمد و گاهی نیز با کیسه های پر از 
پول و اسکناس وارد خانه می شد، وقتی به رفتارهای نامتعارف او 
اعتراض می کردم پاسخم تهدید و کتک بود تا این که یک روز او را 
با محموله سنگین مواد مخدر دستگیر کردند و شوهرم روانه زندان 
شد. در عین حال او چند نفر را اجیر کرده بود تا مراقب رفت و 
آمدهای من باشند و همه رفتارهای مرا به او گزارش دهند! در این 
شرایط من فقط حق داشتم تا برای ملاقات او به زندان بروم و بقیه 
روزها را  باید در خانه می ماندم. یک روز که قرار بود جلسه دادگاه 
شوهرم برگزار شود مشکلاتم را برای قاضی توضیح دادم و بدین 
ترتیب توانستم از او طلاق بگیرم ،ولی تهدیدهای »سعید« از داخل 
زندان ادامه داشت و مدعی بود که مرا بدنام خواهد کرد. در همین 
روزها بود که دوباره رفتارهای مشکوک پسرخاله ام شروع شد و 
 او به هر بهانه ای به منزلم می آمد و جملات زننده ای را مطرح 
می کرد. من هم برای آن که زندگی او و همسرش تحت تاثیر 
 رفتارهای زشت »قادر« قرار نگیرد سکوت می کردم و چیزی 
نمی گفتم فقط سعی می کردم در مجالس خانوادگی و فامیلی 
شرکت نکنم به همین دلیل مجبور شدم برای سومین بار با پسر عمه 
مادرم ازدواج کنم و اکنون نیز یک دختر 2 ساله دارم ولی در این 
میان روزی »سعید« به مرخصی آمد و »قادر« تهمت های ناروایی 
را نزد او مطرح کرده بود. »سعید« هم مبلغی پول به پسرخاله ام داده 
بود تا مرا رسوا کند. در همین حال »قادر« به خواهرم گفته بود که 
قصد دارد تلفنی با من صحبت کند اما من نه تنها قبول نکردم بلکه 
شماره تلفن او را هم در فهرست سیاه گذاشتم تا مزاحمتی برای من 
 ایجاد نکند،ولی یک روز که شوهرم قصد داشت رسید بانکی را 
در فضای مجازی برای شوهر خواهرم بفرستد به اشتباه برای 
پسرخاله ام ارسال می کند و او نیز با این تصور که آن شماره متعلق 
به من است وارد گفت وگوی غیراخلاقی با طرف مقابل می شود 
 و ادعا می کند که چرا در طول این سال ها جواب سربالا به او 

می دادم و او را آدم به حساب نمی آوردم!
   این گونه بود که شوهرم متوجه مزاحمت های »قادر« شد  و 
فهمید که او در سال های گذشته بارها قصد ارتباط نامتعارف با مرا 
داشته است ولی من دامنم را پاک نگاه داشته ام به همین دلیل هم 
 همه افراد فامیل را دعوت کرده است تا به قول خودش »قادر« 
را در جمع خانوادگی به غلط کردن بیندازد ،از سوی دیگر هم 
چاقویی را درون خودرواش گذاشته و مدام در کمین پسرخاله ام 
 است تا از او زهر چشم بگیرد اما من از خشم جنون آمیز او 

می ترسم و ...

خشم جنون آمیز! 

افزایش تلفات سیل شدید در کره جنوبی
  مقامات کره جنوبی اعلام کردند که شمار تلفات بارندگی شدید، 
سیل و رانش زمین در این کشور به 22 تن افزایش یافته است. 
همچنین 1۴ نفر دیگر نیز مفقود شده و هزاران نفر دیگر نیز دستور 
تخلیه خانه های خود را دریافت کرده اند.کره جنوبی در اوج فصل 
باران های موسمی و تابستانی خود قرار دارد و در چند روز گذشته 
بارندگی های شدیدی در این کشور رخ داده که باعث سیل گسترده، 
رانش زمین و سرریز شدن یک سد بزرگ شده است.وزارت کشور 
کره جنوبی در آخرین گزارش خود تایید کرده است که در پی 
حوادث مرتبط با بارندگی شدید و رانش زمین تاکنون 22 نفر جان 
خود را از دست داده و 1۴ نفر دیگر نیز همچنان مفقود هستند.گفته 
می شود 1۶ کشته و ۹ مفقودی تنها در استان »گیونگ سانگ شمالی« 
کره جنوبی به دلیل رانش زمین در یک منطقه کوهستانی، گزارش 
شده است.در همین حال خبرگزاری »یونهاپ« کره جنوبی پیش 
از این به نقل از مقامات محلی امدادرسانی در حوادث غیرمترقبه 
از کشته شدن 2۴ نفر خبر داده بود.یکی از امدادگران محلی گفت 
 که در مناطقی که به شدت از بارندگی و سیل آسیب دیده اند، تمام 
خانه ها به طور کامل تخریب شده اند.وزارت کشور کره جنوبی 
اظهار کرد که به بیش از ۶۴00 ساکن در »گوسان کانتی« به دلیل 
سرریزی سد در این منطقه دستور تخلیه داده شده است.همچنین 
انتظار می رود با ارزیابی سازمان های دولتی و محلی در سراسر این 
کشور، تعداد کشته ها نیز افزایش یابد.اداره هواشناسی کره جنوبی با 
صدور هشدارهای شدید باران اعلام کرد که تا چهارشنبه بارندگی 

بیشتری پیش بینی می شود.
تیراندازی مرگبار در آمریکا؛ پلیس به دنبال قاتل فراریِ مسلح

  پلیس ایالت جورجیای آمریکا در جستجوی مردی است که در 
یک حمله مسلحانه دست کم چهار نفر را به ضرب گلوله کشت. در پی 
این تیراندازی دسته جمعی در شهر »همپتون« واقع در جنوب آتلانتا، 
مرکز ایالت جورجیا چهار نفر بر اثر شلیک گلوله از پای درآمدند.
پلیس، تحقیقات خود را در ارتباط با این حادثه آغاز کرده و در یک 
کنفرانس خبری پس از این حادثه اعلام کرد که مهاجم، تحت تعقیب 
است.بنابر اعلام پلیس ایالتی، جستجوها برای دستگیری این مهاجمِ 
حدودا ۴0 ساله از اهالی همپتون در ارتباط با کشته شدن سه مرد و 
یک زن در حادثه ادامه دارد. بنابر این گزارش،  اسامی قربانیان این 
حادثه منتشر نشده است.به گزارش شبکه خبری ای بی سی نیوز، 
پلیس در کنفرانس مطبوعاتی بعدازظهر شنبه گفت که دست کم چهار 
مکان مختلف تیراندازی در نزدیکی یکدیگر وجود دارد.همچنین 
بنابر اعلام پلیس منطقه ای، در حال حاضر هیچ انگیزه ای برای این 
تیراندازی مشخص نیست و مظنون مسلح و خطرناک در شهر پنهان 

شده است.

سه شنبه 27 تیر 1402

29 ذی الحجه 1444

سال بیست و دوم شماره 4212 

حوادث جهان

کشف 66 کیلو تریاک
 از دو قاچاقچی زن  

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان رودان از کشف 
66 کیلو تریاک و دستگیري دو نفر در رودان خبر داد.

 به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ » حسین زارعی « در تشریح 
جزئیات این خبر گفت : مامورین ایست و بازرسی شهید مریدی 
به همراه کارکنان پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان رودان 
حین پایش کوه های اطراف ایستگاه به چند نفر  از سوداگران 
مرگ که به صورت پیاده در کوه های اطراف در حال تردد بودند 
مشکوک شدند و  به آنان دستور ایست دادند. وی افزود :متهمان 
با مشاهده مأموران با رها کردن کوله پشتی های خود و با استفاده 
از تاریکی شب متواری گردیدند که با انجام اقدامات پلیسی، دو 
متهم زن دستگیر و در بازرسي و پاک سازی از مسیر تردد آنان 
۶۶ کیلو تریاک کشف شد .  فرمانده انتظامی شهرستان رودان با 
بیان این که عملیات پلیس برای دستگیری سایر متهمان متواری 
ادامه دارد؛ تصریح کرد: متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده به 

مراجع قضایي معرفی گردیدند. 
   سرهنگ زارعی تاکید کرد: برخورد نیروي انتظامي با سوداگران 
مرگ و قاچاقچیان مواد مخدر قاطع و بدون اغماض خواهد بود 
و پلیس اجازه جولان و سرکشي به برهم زنندگان نظم و امنیت 

عمومی نخواهد داد.

حوادث 

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

 با مصرف ماهي و میگو، کودکاني سالم تر
 و شاداب تر و باهوش تر خواهید داشت

►

عامل کلاهبرداری در سایت دیوار دستگیر شد

گروه حوادث// سرپرست فرماندهی 
 انتظامی شهرستان » بندرلنگه « گفت: 
۴دستگاه  توقیف  و  شناسایی   از 
خودروی سواری شوتی در این شهرستان 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ 
»محمدامین نوروزي« درتشریح این خبر 
گفت: طرح ضربتی کنترل محورهای 
مواصلاتی با هدف توقیف خودروهای شوتی 

به مدت 2۴ ساعت در شهرستان اجرا شد. 

 وی با بیان این که متاسفانه گاها شاهد هستیم 
این گونه خودروها در جاده های استان به 
دیگران آسیب می رسانند ، افزود: در اجرای 
این طرح ۴ دستگاه خودروی سواری تیزرو 
موسوم به خودروهای شوتی شناسایی و 
 توقیف و ۴ نفر نیز در این رابطه دستگیر 

شدند. 
 این مسئول انتظامی با اشاره به تبصره ۷ 
ماده 20 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
اظهار داشت: تغییر وسیله نقلیه به صورت 

نامتعارف مانند افزایش ارتفاع یا تعبیه جاساز 
و همچنین استفاده و یا نگهداری وسایل نقلیه 
مذکور جهت قاچاق کالا یا حمل کالای 
قاچاق ، صرفنظر از اینکه در زمان استفاده 
و یا نگهداری، محتوی کالای قاچاق باشد 
 یا نباشد، مستوجب جزای نقدی درجه 
 پنج موضوع ماده 1۹ قانون مجازات 
اسلامی خواهد بود و علاوه بر آن، مرتکب در 
مرتبه اول به اصلاح وسیله نقلیه و در صورت 
تکرار، به ضبط وسیله نقلیه محکوم خواهد 

شد. 
 سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان 
بندرلنگه تصریح کرد: پلیس برابر قانون و 
به منظور نظم بخشی به وضعیت ترافیک 
محورهای مواصلاتی و ایجاد امنیت مسیرها 
 و جلوگیری از هرگونه هنجار شکنی ، 
بی نظمی، مقابله با قاچاق کالا، طرح بر خورد 
با خودروهای شوتی و دارای تغییر وضعیت 
و نقص فنی را به صورت ویژه در دستور کار 
قرار داده لازم است شهروندان نیز در صورت 
مشاهده و برخورد با هرگونه موارد مشکوک 
از طریق مرکز فوریت های پلیسي 110 به 

پلیس گزارش نمایند. 

4 دستگاه خودرو شوتی در بندرلنگه  توقیف شد

گروه حوادث// برخورد خودرو سواری با شتر در جاسک 
۳ مصدوم برجای گذاشت.

  مسئول فوریت  های پزشکی شهرستان جاسک گفت: بر 

اثر برخورد خودروی سواری سمند با شتر در حوالی 
روستای گتی در ۷ کیلومتری لیردف 3 نفر مصدوم شدند.
مهراب افغان زهی افزود: مصدومان این حادثه که دو 

 نفر به همراه یک کودک ۷ ساله بودند به بیمارستان 
خاتم الانبیاء جاسک انتقال یافتند.به گزارش فارس، تصادف 
با شتر در جاده های هرمزگان سالانه دهها تصادف فوتی 
و جرحی بر جای می گذارد اما در ماههای اخیر با تدابیر 
دادستانی و پیگیری فرمانداران و نیروی انتظامی، صاحبان 

گله های شتر موظف به استخدام ساربان شده اند.

سه مصدوم در تصادف با شتر در جاسک 

مناقصه عمومی یک مرحله ای

اداره کل استاندارد استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان خرید تجهیزات آزمایشگاهی )پکیج 
تست پارافین و وازلین( به شماره ۲۰۰۲۰۰۳۵۷۷۰۰۰۰۰۲ را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
 آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت 
عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 

برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۲/۰۴/۲۰
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:۱۴۰۲/۰۴/۲۷

- مهلت ارسال پیشنهادات:۱۴۰۲/۰۵/۰۸
- زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۲/۰۵/۰9

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ ۱/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ریال به صورت 
ضمانت نامه معتبر بانکی یا فیش واریز نقدی به حساب تمرکز سپرده اداره کل استاندارد 

هرمزگان 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :بندرعباس بلوار امام حسین اداره کل استاندارد استان 

هرمزگان 

فراخوان خرید تجهیزات آزمایشگاهی )پکیج تست پارافین و وازلین(
نوبت دوم

شناسه آگهي: 1528916

گروه حوادث//  با هوشیاری و تلاش همه جانبه پلیس 
امنیت عمومی و همکاری پلیس امنیت اقتصادی استان 
هرمزگان، یک فروند لنج باری با ۱2۰ میلیارد ریال انواع 

کالای قاچاق شناسایی و توقیف شد.  
   به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان در تشریح این خبر بیان داشت : ماموران 
پلیس امنیت عمومی استان با انجام کار اطلاعاتی 
و بهره گیری از شیوه های پلیسی از قصد انتقال 
یک محموله قاچاق از مبدأ یکی از کشورهای 
حوزه خلیج فارس به بندرخمیر مطلع و موضوع را 
 بصورت ویژه در دستور کار قرار دادند. وی افزود: در 
بررسي های دقیق صورت گرفته مشخص شد صاحب 
 کالا، محموله قاچاق خود را با یک فروند لنج باري از حوزه 
خلیج فارس بارگیري نموده و قصد تخلیه آن در 

بندرخمیر دارد که اکیپي متشکل از ماموران پلیس امنیت 
عمومی به همراه کارشناسان پلیس امنیت اقتصادي و 
ماموران انتظامي شهرستان هاي رودان و خمیر به محل 
تخلیه بار این شناور اعزام شدند.  سردار علی اکبر 
جاویدان اظهار داشت: در بازرسي دقیق از لنج مورد 
نظر مقادیری انواع کالای قاچاق شامل موتور لنج ، 
لیفتراک و قطعات مربوطه، لوازم التحریر، لاستیک لودر 
و یکدستگاه جک هیدرولیکی قاچاق کشف و ضبط 
شد. این مقام ارشد انتظامی استان ارزش ریالی کالاهای 
قاچاق کشف شده از این شناور را بنا به اعلام نظر 
کارشناسان اقتصادی 120 میلیارد ریال عنوان کرده و 
بیان داشت : در این رابطه 2 متهم دستگیر و با تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی 

معرفی شدند. 

توقیف لنج باری با 120 میلیارد ریال کالای قاچاق  

ادرار
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سال بیست و دوم شماره 4212 

   شهرستان  

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره 131-02

 شرکت مهندسی توسعه آب آسیا در نظر دارد انجام خدمات حفاظت و مراقبت از مجتمع 
بندرعباس،  با مساحت محصورشده ۱۵۰ هکتار واقع در استان هرمزگان،  کن  شیرین  آب 
شهرک صنعتی خلیج فارس، را برای مدت ۵ سال با متوسط تعداد ۱۵ نفر نیروی انسانی، از 

طریق مناقصه به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.
        شرایط متقاضی:

* داشتن شخصیت حقوقی، تجربه و حسن سابقه مرتبط با موضوع مناقصه
* توانایی تهیه و ارایه ضمانت  نامه معتبر بانکی یا واریز وجه نقد به مبلغ ده میلیارد ریال به عنوان تضمین 

شرکت در مناقصه 
از متقاضیانی که توانایی انجام خدمات موضوع مناقصه را دارا می باشند، دعوت می شود از تاریخ درج آگهی 
نوبت اول تا حداکثر ۵ روز پس از درج آگهی نوبت دوم، تمایل خود را به صورت مکتوب به همراه اسناد و مدارک 

ذیل به دفتر شرکت به آدرس زیر تحویل و رسید دریافت نمایند.
۱- رزومه و سوابق کاری شرکت و گواهی رضایت از کارفرمایان قبلی

۲- اساسنامه، آگهی تاسیس، آخرین آگهی تغییرات که شامل آدرس و امضاهای مجاز می باشد.
۳- تصویر مجوز نیروی انتظامی جهت فعالیت در استان هرمزگان

توضیحات:
۱- ارائه مدارک و مستندات مذکور هیچ گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی کند.

۲- کلیه هزینه های مربوط به ارائه اسناد و مدارک برعهده متقاضیان خواهد بود.
این آگهی و یا مطالب مندرج در آن هیچگونه تکلیفی برای شرکت مهندسی توسعه آب آسیا جهت دعوت 
متقاضیان در مناقصه ایجاد نخواهد نمود و تصمیم نهایی در این خصوص منحصرا از سوی شرکت مهندسی 

توسعه آب آسیا  اتخاذ می گردد.
      آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:

 * تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان شیراز جنوبی، خیابان گرمسار غربی، کوچه بهار اول، کوچه بهار دوم، 
پلاک ۲۸، کدپستی ۱۴۳۵۸۶۵۵۱۴، طبقه اول، تلفن ۴-۸۸۲۱۶99۰، فاکس ۸۸۲۱۶9۷۵ 

با حمایت استانداری هرمزگان و سازمان شیلات ایران انجام شد
سومین دور از استقرار سازه های زیستگاه 

مصنوعی در بندرلنگه 
  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیر کل شیلات هرمزگان از 
سومین دور از استقرار سازه های زیستگاه مصنوعی در سطح آبهای 
شهرستان بندرلنگه با حمایت استانداری هرمزگان، سازمان شیلات 
ایران و پیگیری شیلات هرمزگان در راستای اجرای مصوبات سفر 
ریاست محترم جمهور به استان هرمزگان خبر داد. به گزارش خبرنگار 
 دریا، مسعود بارانی  بهبود تنوع زیستی، امکان صید مستمر از دریا، 
زمینه سازی اشتغالزایي بیشتر و پایدار ، رونق صنایع جانبی،پسین و 
پیشین مرتبط با صیادی ،امکان تجدید نسل و بهره برداري مداوم و پایدار 
آبزیان، افزایش میزان صید و در آمد سالانه و در نتیجه بهبود وضعیت 
معیشتي صیادان،حفظ و ارتقای جایگاه آبزیان، بهبود زمینه هاي صادرات 
و ارزآوري ،بازسازي ذخایر آبزیان و ... از اهم اهداف احداث و استقرار 
سازه های زیستگاه مصنوعی خواند .بارانی  افزود: توسعه و مدیریت 
مناسب زیستگاه هاي مصنوعي که در دولت به خوبی به آن توجه شده 
است، مي تواند به عنوان یک سرمایه   گذاري پایدار،ضروری و دراز 
مدت به حساب آید که با وضعیت فعلی زیستگاه های طبیعی آبزیان، 
 بسیار ضروري و حیاتي است و خوشبختانه با سفر پرخیرو برکت 
رئیس جمهور محترم به استان و حمایت های استاندار و پیگیری شیلات 
ایران و حمایت های علمی و تحقیقاتی پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس 
و دریای عمان گام های خوبی در این خصوص برداشته شده است که 
امید را دوباره در دل صیادان و بهره برداران زنده کرده است.وی ، با 
اشاره به اینکه این سازه ها در محل بندر صیادی کنگ ساخته شده است 
تصریح کرد: این سازه ها در طی 3 مرحله در مناطقی که از پژوهشکده 
اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان در سطح آبهای شهرستان بندرلنگه 
شناسایی شده بود استقرار یافت.مدیر کل شیلات هرمزگان،  خاطر نشان  
کرد: در این سری از استقرار سازه های زیستگاه مصنوعی، ۴00 سازه 
در منطقه دیوان شهرستان بندرلنگه استقرار یافت که پیش از این نیز 
در مناطق ملو و حسینه این شهرستان ۵00سازه استقرار یافت.بارانی 
یادآورشد: استقرار سازه های زیستگاه مصنوعی در مناطق شناسایی 
برای این مهم در قشم، کیش و همچنین شرق استان) جاسک وسیریک( 
ادامه خواهد داشت.مدیرکل شیلات هرمزگان با بیان اینکه اقدام دولت 
سیزدهم برای حفظ و بازسازی ذخایر آبزیان و خدمت به جامعه صیادی 
است،  ادامه داد: ایجاد زیستگاه های مصنوعی در آب های غرب 
هرمزگان یکی از  اقدامات خوب دولت سیزدهم برای حفظ و بازسازی 
ذخایر آبزیان و خدمت به جامعه صیادی است که تداوم این اقدامات را 
در ساماندهی شناورهای صیادی، الکترونیکی شدن خدمات به صیادان، 
ایجاد سه مرکز بازسازی ذخایر آبزیان در سطح استان و ...شاهد هستیم.

بارانی اذعان داشت :جانمایی استقرار سازه ها بر اساس مطالعات و 
 تحقیقات کارشناسی و با همکاری پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و 

دریای عمان انجام می شود.

 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان از اختصاص 
۱۰ میلیارد ریال اعتبار برای مرمت 

خانه کاظم بستک خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، محمد 
محسنی با اعلام این خبر گفت: این 

اعتبارات استانی در  از محل  مبلغ 
کمیته برنامه ریزی شهرستان بستک 
برای مرمت این بنای تاریخی در نظر 

گرفته شده است.  
  وی ضمن تشکر از سازمان مدیریت 
فرمانداری  و  استان  برنامه ریزی  و 
شهرستان بستک برای تخصیص 
اعتبار مرمت خانه کاظم، اظهار 
کرد: در سال های گذشته مرمت های 
اضطراری برای نگهداری این بنا 

اختصاص  با  امیدواریم  که  انجام شده 
این مبلغ بتوانیم این بنا را حفظ و 
احیاء کنیم. محسنی افزود: خانه کاظم 
بستک  شهرستان  تاریخی  بناهای  از 
 مربوط به اواخر دوره قاجار است 
که در سال 13۸۵ به شماره 1۵۴00 
در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده 

است.
  مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان افزود: بستک 

یکی از شهرهای تاریخی است که 
بیشترین آثار ثبت شده استان را در 

خود جای داده است.
  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان تأکید کرد: 
بناهای تاریخی، هویت و تاریخ 
 مردم هستند که این اداره  کل با وجود 
کمبود اعتبارات برای حفظ و 
نگهداری این آثار به صورت جدی در 

تلاش است.

اختصاص 10 میلیارد ریال برای مرمت خانه کاظم بستک

  گروه شهرستان// رئیس اورژانس پیش 
 بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان گفت: باتوجه به 
سیاسیت های دولت سیزدهم مبنی بر توسعه 
سواحل مَکُران و در راستای تحقق مصوبات 
سفر رئیس جمهور به استان، مقدمات و 
زیرساخت های لازم  برای راه اندازی اورژانس 
هوایی شرق استان با مرکزیت جاسک فراهم 
شده است. دکتر محمود حسین پور با اعلام این 
خبر افزود: محدوده عملیاتی این پایگاه، شهرهای 
شرق هرمزگان از جمله رودان، میناب، سیریک، 
جاسک و بشاگرد و همچنین شهرهای همجوار 
استان مجاور از جمله سیستان و بلوچستان و 
جنوب کرمان خواهد بود.وی بیان کرد: در حال 
حاضر منتظر تایید نهایی سازمان اورژانس کشور 
برای بهره برداری از این پایگاه هوایی هستیم.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار 
کرد: عقد قرارداد با نیروی دریایی ارتش در 
جاسک، برگزاری دوره های آموزش تخصصی 
امداد هوایی برای کارکنان پایگاه، تامین محل 
استقرار بالگرد از سوی نیروی دریایی ارتش، 
تامین محل زیست کارکنان اورژانس هوایی 
توسط خیر با هزینه ای افزون بر ۷۵0میلیون 
تومان و تامین تجهیزات پزشکی مورد نیاز، 
از جمله اقدامات انجام شده برای راه اندازی 
پایگاه اورژانس هوایی شرق استان است.وی 
 ادامه داد: منطقه شرق هرمزگان بویژه شهرستان 
جاسک و بشاگرد دارای مناطق سخت گذر 
)صعب العبور( فراوان با پراکندگی جمعیتی 
زیاد است که امکان دسترسی آمبولانس های 
 زمینی به مناطق یادشده را دشوار یا غیرممکن 
می سازد و این مساله گاهی منجر به خطر افتادن 
جان بیماران می شود که راه اندازی این پایگاه 

ضروری است.
  به گزارش ایرنا، دکتر حسین پور گفت: حدود 
2 سال پیش پیگیری های متعدد جهت اخذ 
مجوزهای لازم برای راه اندازی این پایگاه 
هوایی انجام و با موافقت اولیه سازمان اورژانس 
کشور، زیرساخت های لازم از سوی این مرکز 
تامین شده است؛ که امید است بعد از تایید 
نهایی از سوی سازمان اورژانس کشور و صدور 
مجوزات لازم در قالب طرح جامع توسعه 

اورژانس هوایی کشور به بهره برداری برسد.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس کل دادگستری 
هرمزگان در ادامه برنامه های حضور میدانی به منظور نظارت بر 
نحوه خدمت رسانی به مردم، به صورت سرزده از حوزه قضایی 

شهرستان سیریک بازدید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
در راستای پیگیری برنامه های راهبردی و نظارتی دستگاه قضایی 

و به منظور پایش نحوه خدمت رسانی به مردم، به صورت سرزده از 
حوزه  قضایی شهرستان سیریک بازدید کرد.رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان در این بازدید ، ضمن حضور در قسمت های مختلف 
ساختمان دادگستری شهرستان سیریک و بازرسی از فعالیت های 
انجام شده، از نزدیک در جریان عملکرد این مجموعه و نحوه 
رسیدگی به پرونده های قضایی قرار گرفت.مجتبی قهرمانی همچنین 

در دیدار با رئیس و کارکنان دادگستری سیریک، ضمن اطلاع از 
نقطه نظرات و مطالبات آنها، توصیه هایی را به منظور ارتقاء کمی و 
کیفی عملکرد این حوزه  قضایی مطرح کرد.  وی بر لزوم کوتاه شدن 
مدت زمان رسیدگی به پرونده ها، حفظ نظم و انضباط در محیط کار 
و رعایت اصول و دستورالعمل های بایگانی تأکید کرد و دستور داد 
همکاران قضایی و اداری تمام تلاش خود را در جهت تسریع در 
رسیدگی و تکریم مراجعان به کار گیرند.گفتنی است ؛ در جریان این 
بازدید که معاونین رئیس کل دادگستری استان هرمزگان نیز حضور 
داشتند، مهدی خرمی رئیس دادگستری شهرستان سیریک گزارشی 

از برنامه ها و اقدامات این حوزه  قضایی ارائه کرد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد 

لزوم کوتاه شدن مدت زمان رسیدگی به پرونده ها

  

  

دادنامه
پرونده کلاسه 140240920000054517 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000689174.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( 
با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد. اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي. گردشکار: بتاريخ بيست و دوم خرداد ماه يکهزار و 
چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است  پرونده کلاسه 140240920000054517 تحت 

نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد. 
» رای دادگاه « : 

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف جنوبی، قطعه 81 به مساحت 3362/57 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان 
ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390000051436  مورخه 1402/01/19 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه 
آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه 
کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده 
از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( 
در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا 
معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/86676/ن مورخه 1402/03/16 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص 
يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از 
مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در 
تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی 

در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 
مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140240920000209193 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000880267.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( 
با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد. اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي.گردشکار: بتاريخ پنجم تير ماه يکهزار و چهارصد 
و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است  پرونده کلاسه 140240920000209193 تحت نظر 
است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد. 

» رای دادگاه « : 
 در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف جنوبی، قطعه 47 به مساحت 2487/50 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک 
باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390000385638  مورخه 1402/02/23 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه 
رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی 
گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال 
 بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله 
) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی 
طی نامه شماره 181/102790/ن مورخه 1402/03/27 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به 
عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال 
 بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله 
) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه 

و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

مربوط به واگذاری خدمات نگهبانی و حفاظت فیزیکی مجتمع آب شیرین کن بندرعباس 

نوبت دوم

در راستای تحقق مصوبات سفر رئیس جمهور؛

مقدمات راه اندازی اورژانس هوایی 
شرق هرمزگان در جاسک فراهم شد

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس کل دادگستری و 
مسئولین قضایی استان هرمزگان ، ضمن دیدار با صدها نفر از مردم 
شهرستان جاسک، از نزدیک به مسائل و مشکلات آنها رسیدگی 

کردند.
   به گزارش خبرنگار دریا، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با همراهی 
جمعی از مسئولان قضایی، از حوزه قضایی شهرستان جاسک بازدید کرد.
سفر یک روزه و درون استانی رئیس کل دادگستری هرمزگان به شهرستان 

جاسک با حضور در گلزار شهدای این شهرستان و ادای احترام به مقام 
شامخ شهیدان والامقام انقلاب اسلامی آغاز شد.وی در ادامه ضمن بازدید 
از دادگستری و دادسرای شهرستان جاسک با مسئولان، قضات و کارمندان 
این حوزه قضایی دیدار و گفت وگو کرد.رئیس کل دادگستری هرمزگان 
همچنین به همراه مسئولان قضایی استان در دیدار با مردم شهرستان 
جاسک، از نزدیک به مسائل و مشکلات آن ها رسیدگی کردند.رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان در حاشیه این دیدار با اشاره به منویات مقام 

معظم رهبری »مدظله العالی« در خصوص لزوم حضور مسئولان در بین 
مردم و تأکیدات ریاست قوه قضاییه در این خصوص اظهار داشت: با توجه 
به سیاست های ابلاغی دستگاه قضایی و مفاد سند تحول، به همراه مسئولین 
قضایی استان هرمزگان در جمع مردم شهید پرور شهرستان جاسک حاضر 
شدیم تا ضمن اطلاع از مشکلات موجود، تمام توان خود را به منظور رفع 
موانع و محرومیت ها مصروف داریم.وی همچنین با تأکید بر این مطلب که 
درخواست های مردم شریف شهرستان جاسک را تا حصول نتیجه نهایی 
پیگیری خواهیم کرد، خاطرنشان ساخت: موضوعات مرتبط با حقوق عامه را 
با مسئولین دستگاه های متولی مطرح می کنیم تا با توجه به الزامات قانونی و 
وظایف این دستگاه ها، روند رسیدگی به مطالبات مردم جاسک تسریع شود.

دیدار رئیس کل دادگستری هرمزگان با صدها نفر از مردم جاسک 

خبر

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// معاون اجتماعی 
ستاد اجرایی هرمزگان گفت: سند پیشرفت جامع 
شهرستان سیریک پس از تلاشی دوساله در شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان به ریاست استاندار 

هرمزگان تصویب شد. 

   به گزارش خبرنگار دریا، سجاد امیریان زاده معاون 
اجتماعی ستاد اجرایی هرمزگان اظهار داشت: سند 
پیشرفت جامع شهرستان سیریک با نگاهی متفاوت و با 
ادبیات پیشرفت در مقابل توسعه غربی با استفاده از ظرفیت 
مردم در برنامه ریزی های کلان تکیه داشته و با معماری 

پیشرفت صورت گرفته می تواند نسبت به حل معضلات 
شهرستان کمک کند.  وی افزود: در فصل پنجم این سند 
برای ۵ حوزه کلان از جمله اقتصادو تجارت، فرهنگ، 
آموزش، کشاورزی و شیلات و... معضلات مربوطه 
شناسایی شده و با استفاده از آن در برنامه ریزی ها و 

تعریف پروژه توسط ادارات منجر به حل معضل می گردد.  
 امیریان زاده عنوان کرد: در گام بعدی و پس از انعقاد 
تفاهم نامه ستاد اجرایی با استاندار هرمزگان از منابع 
ستاد برای اجرای پروژه ها نیز استفاده می گردد.  معاون 
اجتماعی ستاد اجرایی هرمزگان گفت: گروه جهادی شهید 
قورچی زاده شهرستان سیریک به عنوان دبیر و مجری 
سند از جوانان انقلابی شهرستان بوده که با راهبری ستاد 
پیشرفت منطقه ای ستاد اجرایی فرمان امام)ره( پس از دو 

سال موفق به تدوین سند پیش رو شده اند.

معاون اجتماعی ستاد اجرایی هرمزگان :

سند پیشرفت سیریک در شورای برنامه ریزی استان تصویب شد
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   نسخه پیشگیری از بیماری های ویروسی تابستان 

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

گروه سلامت // معاون بهداشت وزارت 
 بهداشت با اشاره به فعالیت بیش از 
2 هزار و ۸۰۰ مرکز بهداشتی روستایی 
در کشور، هدف از اجرای پزشکی 
خانواده در کشور را تقویت بهداشت 

جامعه عنوان کرد. 
  به گزارش ایسنا، دکتر حسین 
فرشیدی، در خصوص نسخه جدید 
تفاهم نامه پزشکی خانواده، اظهار کرد: 
موفقیتی که امروز در حوزه پزشکی 
خانواده حاصل شده، جز با هماهنگی و 
همدلی مسئولان بیمه سلامت و وزارت 
بهداشت محقق نمی شد؛ در تفاهم نامه 
جدید نیز موارد بسیار خوبی گنجانده 
شده است.وی با بیان اینکه با برنامه 
پزشکی خانواده تلاش داریم بهداشت 
جامعه را تقویت کنیم، به برنامه پزشکی 
خانواده که اکنون نسخه جدیدی از 
آن تدوین شده، اشاره و این برنامه را 
یکی از برنامه هایی دانست که بیش از 
20 سال برای تقویت و کارآمد بودن 
آن تلاش شده است. معاون بهداشت، 
استقرار شبکه های بهداشت و درمان در 
سراسر کشور بویژه در بخش روستایی 
را عامل اصلی داده های مثبت سلامت 
عنوان و تاکید کرد: شاخص هایی 
مانند مرگ و میر نوزادان و مادران و 
فرزندان زیر یکسال تا پنج سال، قابل 
قیاس با گذشته نیست و در بسیاری از 
دستاوردهای  بهداشتی،  شاخص های 
بسیار خوبی به دست آورده ایم.  به 
گفته دکتر فرشیدی، چنانچه باور 
 بهداشت و پیشگیری در جامعه تقویت 
شود، بسیاری از بیماری های مزمن 
و درمان های بسیار پرهزینه کاهش 

محسوسی خواهد داشت.وی در این 
خصوص به تاکید رییس جمهور 
کشورمان مبنی بر توجه جدی 
به بهداشت و پیشگیری اشاره و 
خاطرنشان کرد: دولت در تحقق این 
مهم اراده جدی دارد.معاون بهداشت 
وزارت بهداشت به ارائه آماری در 
و  بهداشتی  مراکز  فعالیت  خصوص 
درمانی پرداخت و اظهار کرد: بیش از 
2۹ هزار مرکز بهداشتی و درمانی در 
کشور داریم که از این تعداد 1۸ هزار و 
2۵0 مرکز، خانه بهداشت و 2 هزار و 
۸00 مرکز، مربوط به خدمات بهداشت 
روستایی است.وی، به بحث ماندگاری 
پزشکان در مراکز بهداشتی و درمانی 
مناطق محروم اشاره و افزایش اعتبار 
در نسخه جدید تفاهم نامه پزشکی 
خانواده را عامل مهمی در تحقق این 

مهم عنوان کرد.
  فرشیدی گفت: در این تفاهم نامه، 
افزایش اعتبارات کمک می کند که 
پزشکان در مراکز درمانی ماندگار 
شوند. درصدد هستیم که در سال جاری 
رفاه اجتماعی کارکنان را افزایش 
دهیم و این موضوع باعث بهتر شدن 

خدمات درمانی خواهد شد.معاونت 
بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به 
اضافه شدن کارشناس تغذیه در بسته 
جدید خدمات بهداشتی در تفاهم نامه 
پزشکی خانواده، گفت: باید در جامعه 
سواد تغذیه را بالا ببریم؛ بنابراین هر 
بیماری که به تشخیص بهورز دارای 
ضعف تغذیه باشد به مراکز دارای 
کارشناس تغذیه ارجاع داده می شود.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی گفت: 
به ازای هر ۴ هزار نفر، یک پزشک در 
مراکز بهداشتی و درمانی مستقر است 
و این بدین معناست که دسترسی مردم 
به پزشک بهبود خواهد یافت.به گفته 
فرشیدی، برخی از مراکز بهداشتی و 
درمانی به صورت شبانه روزی به مردم 
خدمات ارائه می  دهند، بنابراین در این 
مراکز باید ۴ پزشک مستقر باشند که 
افزایش منابع مالی در تفاهم نامه جدید 
پزشکی خانواده کمک می کند تا مراکز 
بیشتری شبانه روزی شده و پزشکان 
بیشتری حضور داشته باشند.وی به 
اهمیت نظام ارجاع در برنامه سلامت 
خانواده اشاره و تاکید کرد: در نظام 
ارجاع، تجویز منطقی آنتی بیوتیک ها 
نیز بررسی می شود که البته نیازمند 
زیرساخت پرونده الکترونیک سلامت 
است.فرشیدی در پاسخ به این سوال 
که وضعیت نظام ارجاع در برخی از 
روستاها به دلیل عدم اتصال به اینترنت 
چگونه است؟ گفت: بالای ۹3 درصد 
از مراکز روستایی به اینترنت دسترسی 
دارند و نظام ارجاع در روستاها بهتر از 

شهرها است.

فروردین :
با خرید کالاهای بی ارزش و پیش پاافتاده، موقعیت 
مالیتان را به خطر نیندازید. به مهمانی یا جلسه کاری 
دعوت هستید و در این مراسم افراد سرشناسی حضور دارند، در 
نتیجه به هر قیمتی که شده در این مراسم حضور پیدا کنید و با آشنایی 
با افراد سرشناس و مهم، فرصت های بیشتری برای موفقیت را تجربه 
نمایید. اهمیتی به نظر اطرافیان نمی دهید و گوشتان به حرف دیگران 

بدهکار نیست. ادامه این رفتار به صلاح شما نیست. 
  اردیبهشت :

روز خوبی را به لحاظ مالی در پیش دارید و یکی 
از آشنایان که احتمالاً از اعضای خانواده مادری 
شماست، زمینه ای برای افزایش درآمدتان فراهم 
می کند. از این فرصت نهایت استفاده را ببرید و در کنار افزایش 
درآمد، رابطه خود را با این فرد تقویت کنید. مشکلی مالی سر راه 
شما قرار می گیرد و یکی از اعضای فامیل یا آشنایان برای حل این 

مشکل مالی پیش قدم می شود. 
  خرداد :

تحت فشارهای زندگی قرار نگیرید و اجازه ندهید 
روزگار به شما سخت بگیرد.  با گرفتاری مالی روبه رو 
می شوید. برای حل این مشکل از اطرافیان کمک 
بگیرید. با این حال پولی که قرض می کنید را به سرعت باز پس 
دهید و ثابت کنید که انسان خوش حسابی هستید. روی موفقیت 
یکی از اعضای خانواده حساب  باز کر ده اید و توقع های زیادی از 
ایشان دارید، اما امروز به این نتیجه می رسید که این توقع ها بی جا 
است و نباید انتظار بیش ازحدی از این فرد داشته باشید و او را تحت 

فشار قرار دهید.      
  تیر :

امروز یکی از رفقای قدیمی رفتار ناپسندی را با شما 
در پیش می گیرد. اجازه ندهید این رفتار رفاقت دیرینه 
شما را از بین ببرد و از خطای این دوست چشم پوشی 
کنید.  فرد باتجربه ای سر راه شما قرار می گیرد. پای صحبت های این 
فرد بنشینید و تجربه های ایشان را به کوله بار زندگیتان اضافه کنید. 
ارتباط های خود را با اطرافیان گسترش دهید و از هر فرصتی برای 

پیداکردن دوست های جدید بهره بگیرید. 
  مرداد :

از اعضای خانواده گریزان هستید و وقتی را برای 
بودن در کنار اهل منزل اختصاص نمی دهید، اجازه 
ندهید این وضعیت فاصله ای عمیق میان شما و 
اعضای خانواده ایجاد کند و در اولین فرصت رابطه خود با اهل 
منزل را تقویت کنید. گرفتاری مالی که حسابی شما را نگران کرده 
امروز حل خواهد شد. به خودتان قول بدهید از امروز با پس انداز و 
صرفه جویی به گونه ای زندگی کنید تا در آینده هرگز روی مشکلات 

مالی را نبینید. 
 شهریور :

انسان زودرنجی هستید و با کوچک ترین ناراحتی از 
کوره در می روید، قبل از اینکه این روحیه کار دست 
شما بدهد، تصمیم بگیرید که به جای عصبانی شدن، صبر 
در پیش بگیرید و اجازه ندهید عصبانیت های زودگذر زمینه دلخوری 
و ناراحتی اطرافیان را فراهم کند. اطرافیان درک کاملی از رفتار شما 
ندارند و آن گونه که انتظار دارید شما را جدی نمی گیرند. ادامه این 
وضعیت اصلًا به صلاح شما نیست و در اولین فرصت رفتار خود را 
تغییر دهید و به گونه ای با اطرافیان برخورد کنید تا شما را جدی بگیرند.  

 مهر :
امروز با بی حوصلگی از بستر بلند شده اید و حال  
خوشی ندارید. اجازه ندهید این شرایط روز شما را 
خراب کند. سری به دوستان و آشنایان بزنید و با 
هم صحبتی با رفقای قدیم، روحیه خود را باز یابید. یکی از عزیزان 
شما در بستر بیماری است و امروز اصلا حال وروز خوشی ندارد، در 
چنین شرایطی هر کاری که از دستتان بر می آید را برای پرستاری از 

این عزیز انجام دهید و لحظه ای ایشان را تنها نگذارید.  

 آبان :
اگر شش دانگ حواستان را جمع نکنید، امروز حسابی 
ضرر می کنید. به نفع شماست که در این وضعیت 
معامله ای انجام ندهید و کارهای مهم را به روزهای 
آینده موکول کنید.  دائم به کار دیگران سرک می کشید و انسان 
فضولی هستید، قبل از اینکه ادامه این رفتار کار دستتان بدهد و 
اطرافیان از شما دوری بگیرند، فکری به حال این رفتار بردارید و به 

جای دخالت در کار اطرافیان، سرتان در کار خودتان باشد. 

   آذر :
نگرانی های زیادی دارید و قادر نیستید ذهن خود 
را به انجام کارهای روزانه متمرکز کنید. بهتر است 
امروز بیش ازحد به خودتان سخت نگیرید و با کاهش 
فشارهای کاری زمینه آرامش بیشتر خود را فراهم کنید. برای مبارزه 
با ناراحتی ها افکار منفی را از ذهن خود بیرون کنید. پولی روانه 
حساب بانکی شما می شود. به صلاح شماست که تمامی این پول را 

خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. 
 دی :

تغییری در زندگیتان ایجاد می شود. پذیرای این تغییر 
باشید و سبک جدیدی را در زندگی دنبال کنید. پولی به 
کسی قرض داده اید. امروز این پول بازپرداخت می شود. 
به صلاح شماست که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن 
را برای آینده کنار بگذارید. انسان نصیحت پذیری نیستید و گوشتان 
به نصیحت های اطرافیان بدهکار نیست، قبل از اینکه این روحیه 
دردسرهای زیادی برای شما درست کند، از امروز به خودتان قول بدهید 
که اهمیت بیشتری برای نظرات اطرافیان قائل شوید و نصیحت های 

افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند را آویزه گوش کنید.
    بهمن :

به مقدار کمی احساس بیماری می کنید و ناخوش و 
کسل هستید، قبل از اینکه بیماری شما رو به وخامت 
بگذارد، فکری به حال درمان خود بردارید و اجازه 
ندهید این بیماری دردسرهای بیشتری برای شما درست کند. به 
لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و از جایی که حتی فکرش 
را نمی کنید، پولی به دستتان می رسد. این موقعیت را به فال نیک 
بگیرد و قسمتی از این پول را برای آینده پس انداز کنید. دوستان یا 

اعضای فامیل امروز به دیدارتان می آیند.
   اسفند : 

قرار است برای خرید بیرون بروید، اما مواظب باشید 
خرید های امروز، خرج های زیادی روی دستتان 
نگذارد و بیشتر از همیشه ولخرجی نکنید.  از دوستان و 
آشنایان غافل نشوید و در اولین فرصت برنامه های برای حضور در 
کنار اطرافیان ترتیب دهید. رهسپار سفری تفریحی یا کاری هستید، 
این سفر راحت تر از چیزی که انتظار دارید به پایان می رسد و در 
حین سفر فرصت هایی دست می دهد تا تجربه های مفیدی را به 

کوله بار تجربه های زندگیتان اضافه کنید. 

گروه سلامت // یک فوق تخصص 
بیماری های عفونی با اشاره به اینکه 
افزایش دمای هوا سبب بیشتر شدن 
گفت:  می شود،  ویروس ها  برخی  قدرت 
علاوه بر این در روز های گرم سال بدن 
شکل  به  را  بیشتری  آب  شهروندان 
تعریق از دست می دهد و همین مساله 
زمینه را برای افزایش احتمال ابتلا به 
گوارش  دستگاه  التهاب  بیماری های 

فراهم می کند. 
  دکتر عالیه پور دست درباره علت افزایش 
بیماری  های التهاب دستگاه گوارش در 
فصل تابستان عنوان کرد: افزایش دمای 
هوا سبب افزایش قدرت برخی ویروس ها 
می شود. علاوه بر این در روزهای گرم 
سال بدن شهروندان مقدار آب بیشتری را 
به شکل تعریق از دست می دهد و همین 
مساله زمینه را برای افزایش ابتلا به بیماری 
فراهم می کند .وی درباره راهکارهایی که 
بیماری شهروندان  احتمال  کاهش  سبب 
می شود، نیز توضیح داد: شهروندان باید 
در فصل تابستان میوه  و سبزیجات را با 
دقت بیشتری بشویند و از پاکیزه بودن 
میوه هایی مانند توت که دارای خلل و فرج 
است اطمینان پیدا کنند، زیرا ممکن است 
آلودگی هایی در این میوه ها باقی بماند و 
مصرف آنها سبب ابتلای شخص به بیماری 
شود.  این فوق تخصص بیماری های عفونی 

ادامه داد: علاوه بر شست وشوی دقیق بهتر 
است، شهروندان میوه ها را قبل از مصرف 
چند ساعت در  دمای یخچال نگهداری کنند.

دکتر پوردست با اشاره به اینکه شهروندان 
باید بحث شست وشوی مکرر دست ها با 
آب و صابون را جدی بگیرند، توضیح داد: 
پرهیز از مصرف غذاهای آماده و رفتن به 
رستوران نیز می تواند در کاهش احتمال ابتلا 
به بیماری موثر باشد. به گفته وی شهروندان 
در فصل تابستان باید اصول بهداشتی را با 
دقت بیشتری رعایت و اجرا کنند.  این فوق 
تخصص بیماری های عفونی با اشاره به اینکه 
میزان مسافرت و طبیعت گردی شهروندان 
نیز در فصل تابستان افزایش می یابد، عنوان 
کرد: شهروندان باید در مصرف آب چشمه و 
رودخانه ها دقت لازم را داشته باشند، زیرا   
بسیاری از میکروب ها براحتی از طریق 
نوشیدن آب منتقل می شوند.دکتر پوردست 
ادامه داد: برای پیشگیری از بیماری  باید 
شهروندان نکات بهداشتی را بیش از گذشته 
رعایت کنند و از مصرف مناسب و کافی آب، 

میوه و سبزیجات بهداشتی نیز غافل نشوند.
*  بیماری های گوارشی در کودکان

     این فوق تخصص بیماری های عفونی 
درباره راهکارهای پیشگیری از ابتلای 
کودکان به بیماری های شایع فصل تابستان 
نیز گفت: والدین باید بیش از گذشته مراقب 

کودکان خردسالی باشند که هنوز راه رفتن را 
یاد نگرفته اند، زیرا این کودکان  در مرحله ای 
قرار دارند که برای شناسایی  محیط و اشیاء 
از حس چشایی استفاده می کنند. به همین 
دلیل والدین باید اسباب بازی هایی را برای 
کودکان تهیه کنند که قابلیت شست وشو دارند 
و از پاکیزه بودن این وسایل اطمینان پیدا 
کنند.به گفته وی محیط اطراف کودک نیز باید 
تمیز باشد تا احتمال بیمار شدن کودکان به 
حداقل ممکن برسد  .دکتر پور دست با اشاره 
به اینکه استفاده از شیر مادر نیز می تواند مانع 
ابتلای کودکان به بیماری شود،  توضیح داد: 
استفاده از شیر مادر سبب می شود که کودک 
آنتی بادی  های لازم را به دست بیاورد. به 
همین دلیل مادران باید در  فصل تابستان 
از تغذیه مناسب و مایعات کافی استفاده کنند 
تا مشکلی برای شیردهی به کودک خود 
نداشته باشند.    این فوق تخصص بیماری های 
عفونی در پاسخ به این پرسش که والدین 
چه زمانی و با دیدن چه نشانه هایی باید 
برای درمان کودک خود به پزشک مراجعه 
کنند؟ نیز توضیح داد: در خصوص کودکان، 
والدین باید به   دو علامت بالینی توجه 
ویژه داشته باشند، یکی اینکه زیر چشم 
کودک شان گود افتاده و تیره شده باشد و 
دیگری اینکه اگر پوست شکم کودک را با 
دو انگشت جمع کردند و پوست دیرتر از 
زمان معمول به حالت پیشین خود بازگشت، 
یعنی بدن کودک آب زیادی از دست داده 
است.به گفته وی در چنین شرایطی والدین 
باید هرچه زودتر کودک خود را به مراکز 
درمانی منتقل کنند. دکتر پور دست درباره 
نشانه های بیماری در بزرگسالان نیز عنوان 
کرد: اگر تعداد دفعات اجابت مزاج بیش از 
شش بار در روز و همراه با درد شدید شکم 
باشد، شخص باید به پزشک مراجعه کند.به 
گزارش جام جم آنلاین، وی تاکید کرد: اگر 
شخص دچار اسهال شدید همراه با تب و 
یا اسهال خونی شده باشد نیز باید بلافاصله 

برای درمان به مراکز درمانی برود.

طالع بینی
معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد

 خدمات جدید » پزشک خانواده « 
برای روستاییان و عشایر

 03:33:۴1 اذان صبح
05:01:21 
11:51:10
18:۴0:۴6
18:59:00

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:۴9:25 اذان صبح
05:22:58 
12:21:33 
19:19:53 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:۴9:35 اذان صبح
05:19:31 
12:12:55 
19:06:05 
19:2۴:۴2

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:0۷:31 اذان صبح
0۴:38:1۷ 
11:32:55 
18:2۷:19 
18:۴6:0۴ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:۴0:11 اذان صبح
05:11:05 
12:05:5۴ 
19:00:28 
19:19:15 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:19:36 اذان صبح
0۴:51:3۴ 
11:۴۷:55 
18:۴۴:02
19:02:59 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:۴0:13 اذان صبح
05:12:۴۴ 
12:09:5۴ 
19:06:۴8
19:25:51 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:2۴:15 اذان صبح
0۴:58:۴8 
11:58:۴5 
18:58:2۷ 
19:1۷:۴9 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب19:39:06 اذان مغرب اذان مغرب

به  باکیفیت  // خواب  گروه سلامت 
پیشگیری از افسردگی و اضطراب کمک 

می کند. 
   به نقل از ارث، خواب باکیفیت در مقابله 
با بیماری هایی مانند همه گیری که جهان 
را بهم ریخت، به عنوان یکی از قهرمانان 
غیرمنتظره سلامت روان در ساعات آرام 
شب عمل کرد.نتایج تحقیقات انجام شده 
دانشگاه یورک کانادا نشان می دهد که خواب 
باکیفیت می تواند انعطاف پذیری ذهنی ما را 
در برابر مشکلاتی مانند افسردگی و اضطراب 
تقویت کند.استرس برای بسیاری از افراد 
موردی ثابت است تا آنجا که اغلب تأثیرات 
قدرتمند و فراگیر آن را بر سلامت روان را 
نادیده می گیریم اما محققان بر این باورند 
که استرس مزمن در ایجاد چندین اختلال 
سلامت روان، به ویژه افسردگی و اضطراب 
نقش مهمی دارد.با این حال، خبر خوب این 
است، همان طور که ما قدرت کاهش خطرات 
سلامت جسمی را با رژیم  غذایی و ورزش 
خوب داریم، ابزارهایی نیز در اختیار داریم تا 
تاثیر استرس بر سلامت روان خود را مهار 
کنیم.طبق مطالعه، دو مورد از این ابزارها 
خواب باکیفیت بالا و استفاده از راهبردهای 
مقابله ای مثبت است که شامل توجه به 

جنبه های مثبت یک موقعیت استرس زاست.
محققان دریافتند که کیفیت خواب بهتر با 
علائم کمتر افسردگی و اضطراب در ماه های 
اولیه همه گیری بیماری کووید- 1۹ مرتبط 
بود. خواب نقش بسیار مهمی در مدیریت 
استرس مزمن ایفا می کند و می تواند سلامتی 
را برای مدت طولانی حفظ کند و علائم 
افسردگی و اضطراب را کاهش دهد.  این 
یافته های جذاب به عنوان یادآوری قدرت 
خواب و قهرمان سلامت روان ما هستند 
که حتی در سخت ترین زمان ها نیز صادق 
عمل می کنند.در حالی که نیاز به خواب از 
فردی به فرد دیگر اندکی متفاوت است، اکثر 
بزرگسالان سالم به هفت تا ۹ ساعت خواب 
در شب نیاز دارند تا بهترین عملکرد خود را 
داشته باشند. دریافت مداوم کمتر از این میزان 
می تواند منجر به محرومیت مزمن از خواب 
شود که تأثیرات کوتاه مدت و بلندمدت بر 
سلامتی دارد.   با وجود اهمیت خواب، اغلب 
یکی از اولین چیزهایی که ما حاضریم در 
هیاهوی زندگی مدرن قربانی کنیم خواب 
است اما درک اهمیت خواب می تواند ما را 
ترغیب کند که این نیاز اساسی بیولوژیکی را 
در اولویت قرار دهیم.یافته های این بررسی 

در مجله cortex منتشر شد.

قربانی زندگی مدرن که قهرمان سلامت است

گروه سلامت // معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران 
از اقدامات انجام شده برای پوشش بیمه ای غربالگری سه سرطان شایع 
در کشور در عین حال درباره بیماری HpV و پوشش بیمه ای تشخیص 
این بیماری، گفت: هیچ تغییری در پوشش بیمه ای آزمایشات تشخیص 

زودهنگام سرطان HpV ایجاد نشده است. 
  دکتر مهدی رضایی درخصوص برنامه های سازمان متبوع خود برای غربالگری 
سرطان، گفت: خوشبختانه غربالگری برای 3 سرطان مهم و شایع از جمله 
دهانه رحم، کولون یا روده بزرگ و سرطان پستان در کشور در دستور کار 
سازمان های بیمه گر قرار دارد؛ بنابراین به زودی پس از ابلاغ استانداردها از 
 سوی وزارت بهداشت اقدامات لازم برای غربالگری این سرطان ها آغاز خواهد

 شد.وی افزود: با توجه به ابلاغ استانداردهای غربالگری برای سرطان دهانه 
رحم، پوشش 100 درصدی آزمایشات مربوط به تشخیص زود هنگام این 

سرطان توسط بیمه درحال حاضر انجام می شود.
   وی در واکنش به طرح برخی اخبار درخصوص حذف پوشش بیمه ای 
آزمایشات HpV، تصریح کرد: تغییری در پوشش بیمه ای آزمایشات تشخیص 
زودهنگام سرطان HpV ایجاد نشده است، اما آزمایشگاه مورد تایید وزارت 
 بهداشت برای این بیماری یک آزمایشگاه بوده که طرف قرارداد سازمان 
بیمه سلامت ایران است. رضایی در این باره افزود: بنابراین اگر آزمایشگاه های 
دیگری داوطلب انجام این آزمایش باشند، باید صلاحیت شان توسط آزمایشگاه 
مرجع وزارت بهداشت تایید شود؛ بنابراین در چنین شرایطی هیچ منعی برای عقد 

قرارداد با بیمه سلامت وجود نخواهد داشت.

پوشش بیمه ۳ سرطان شایع در دستورکار

دومین  اختتامیه  اختصاصی//  خبر 
 مهرواره استانی زبان مادری 
»آوای حرا« در کانون پرورش فکری 
در  نوجوانان هرمزگان  و  کودکان 

بندرعباس برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، 
 این مهرواره شامل بخش های 
بازنویسی قصه های پدربزرگ و 
مادربزرگ ها به گویش مادری و خلق 
 اثر در قالب شعر، داستان و متن ادبی با 
 گویش های هرمزگان برگزار شد 
شرکت کنندگان در این جشنواره شامل 
 اعضای مراکز فرهنگی کانون ۷تا 22سال، 
دانش آموزان، کارشناسان و مربیان 
فرهنگی هنری، ادبی کانون، معلمان و 
اولیای تربیتی، استادان، دانش آموختگان 
و دانشجویان رشته ی زبان وادبیات 
فارسی، نویسندگان و شاعران و والدین، 
بخش ویژه مادران جوان )حداکثر 30سال( 
بودند. مدیرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هرمزگان در این 
جلسه گفت:فرهنگ و ادبیات غنی استان 
از شرق تا غرب و مناطق مختلف استان 

بایستی مورد توجه قرار گیرد. پروین 
 پشتکوهی افزود: زبان های مختلفی با 
 لهجه های متفاوت در استان صحبت 
می کنند و آداب و رسوم غنی داریم. 
پشتکوهی اظهار داشت : هرمزگان 
دارای سرمایه های ملی و آداب و 
رسوم مختلف است. وی گفت : جهانی 
بودن از راه بومی بودن می گذرد. وی 
 تصریح کرد:زنده ترین زبان کلاسیک دنیا 
زبان فارسی است. پشتکوهی گفت:  
ادبیات مان غنی و گسترده است ولازم 
است کودکان و نوجوانان با زبان وفرهنگ 
خودشان هم آشنا گردند  وبعد هم با زبان 

معیار آشنا شوند.وی گفت:  بایستی آثار 
 شعرا و نویسندگان مان را بخوانیم و با 
گذشته مان آشنا شویم.مدیر کل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان افزود: برای تعالی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان، 
بایستی همگان تلاش کنیم.وی گفت: کانون 
تلاش می کند آینده بهتری را برای فرزندان 
این سرزمین بسازد.پشتکوهی اظهار داشت 
: آثار برگزیدگان این مهرواره ها را در 
کتابی چاپ می کنیم.وی گفت:همچنین ده 
کتاب پرخواننده به زبان و لهجه های بومی 
استان برگردانده می شود. پشتکوهی گفت: 

 کانون زبان ایران در کشورهای حاشیه 
 خلیج فارس، زبان فارسی را آموزش 
می دهد.به گفته وی ۹۴ نفر در مهرواره 
آوای حرا شرکت کردند که 1۹ نفر برگزیده 
شدند.پشتکوهی هدف از برگزاری این 
جشنواره را پاسداشت گویش های بومی 
استان عنوان کرد.مدیرکل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان 
گفت: آثار ارائه شده به مهرواره در قالب 
داستان، شعر، بازنویسی قصه های بومی 
و متن ادبی است که همه با گویش بومی 
بودند.وی اظهار داشت : 21نفر در بخش 
داستان، 33نفر در بخش شعر، 3۸ نفر در 
بخش بازنویسی قصه های بومی و دو نفر 
در بخش متن ادبی شرکت کرده بودند که 
یک نفر هم در بخش مادران جوان در 
حوزه بازنویسی قصه های بومی شرکت 
کرده و برگزیده شد.گفتنی است در این 
مراسم از چی چی کا) قصه های بومی 
هرمزگان( به پژوهشگری وتالیف یوسف 
ملایی و صغری میرشکاری و با روایتگری 
سکینه فیروززاده از بیش از ۵0 قصه 

رونمایی شد.

به همت کانون پرورش فکری هرمزگان برگزارشد

 اختتامیه دومین مهرواره استانی زبان مادری »آوای حرا« در بندرعباس
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فولاد  شرکت  مدیرعامل   // گزارش  گروه 
هرمزگان با اشاره به دستاوردهای سه ماه 
نخست امسال در حوزه تولید، گفت: شرکت 
فولاد هرمزگان با تکیه بر دانش فنی و همت 
استوار کارکنان خود موفق شد در بهار امسال 
با تولید ۴۴9 هزار و ۱۳6 تن تختال، ضمن 
رشد ۱۴.۸ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، بیشترین میزان تولید سه ماه تاریخ 

فعالیت خود را به ثبت برساند.
به گزارش  خبرنگار دریا ؛ جلسه ماهیانه شورای 
معاونین فولاد هرمزگان با حضور مدیرعامل، معاونان 
و تعدادی از مدیران شرکت برگزار شد.در این جلسه 
عطاالله معروفخانی در خصوص دستاوردهای تولیدی 
شرکت فولاد هرمزگان طی سه ماه نخست امسال، 
بیان کرد: برنامه ریزی فولاد هرمزگان در سال 1۴02 
این بوده که در راستای شعار سال مبنی بر »مهار 
تورم، رشد تولید«، بخش دوم یعنی رشد تولید را 
محقق کند. خوشبختانه با تلاش همکاران و تداوم 
راهبردهای سال گذشته که توانستیم یک رکورد 
تاریخی برجای بگذاریم، سال 1۴02 را نیز با دو 
رکوردشکنی ماهیانه آغاز کردیم. در فروردین ماه با 
تولید 1۵۶ هزار و 23۷ تن و در اردیبهشت ماه با 
تولید 1۵۶ هزار و ۵۶۶ تن تختال، فولاد هرمزگان را 
از ظرفیت اسمی و برنامه ها جلو انداختیم.وی افزود: 
در خرداد ماه که برای نخستین بار محدودیت های 
تامین برق زودتر از نیمه آن آغاز شدند، باز هم 
شاهد عملکرد خیره کننده از فولاد هرمزگان بودیم؛ 
به طوری که در این ماه 13۶ هزار و 333 تن تختال 
تولید کردیم که این میزان تولید فراتر از ظرفیت اسمی 
ماهیانه به میزان 12۵ هزار تن است. به این ترتیب در 
بهار امسال، فولاد هرمزگان با تولید ۴۴۹ هزار و 13۶ 

تن تختال، ضمن کسب رشد 1۴.۸ درصدی، بالاترین 
عملکرد تولیدی تاریخ فعالیت خود در سه ماه نخست 
سال را برجای گذاشت. همچنین بهار امسال در واحد 
احیا مستقیم توانستیم با تولید ۴۶۷ هزار و ۶۵۴ تن 
آهن اسفنجی، به رشد ۴.2 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل دست یابیم.مدیرعامل شرکت فولاد 
هرمزگان با اشاره به تداوم پروژه های بهبود در فولاد 
هرمزگان و نیز استفاده حداکثری از شرایط موجود، 
خاطرنشان کرد: پیش از هر چیز باید به تلاش، 
همدلی و درک صحیح کارکنان و پیمانکاران از اهداف 
شرکت به عنوان یکی از اصلی ترین دلایل کسب این 
موفقیت ها نام برد. پس  از آن باید اذعان داشته باشیم 
که حمایت های فولاد مبارکه به عنوان شرکت مادر 
در حوزه های تامین مواد اولیه و بسیاری جهات در 
کسب این رکورد به ما کمک کرد.معروفخانی ادامه 
داد: از دیگر رکوردهای ثبت شده در بهار می توان به 
ثبت رکورد جدید عیوب گرم تختال از 0.۵۵ درصد 
در فروردین 1۴01 به 0.3۵ درصد در خرداد ماه، 
کاهش ذوب های خارج از رنج آنالیزی سفارش 
مشتری در سه  ماهه نخست سال 1۴02 نسبت به سه 
ماه آخر سال 1۴01، از 0.11 درصد به 0.0۶ درصد 
و تولید ۹۹.۶۵ درصدی تختال های کیفی بدون عیب 
سطحی اشاره کرد. همچنین رکوردهایی در زمینه تناژ 
ذوب، تعداد ذوب تولیدی و ریخته گری شده، زمان 
تخلیه تا تخلیه، زمان توقفات کوره های قوس، زمان 

آماده سازی کوره های قوس، مصرف نسوز، کاهش 
عیوب گرم ریخته گری و کاهش ذوب های خارج از 

رنج آنالیز شیمیایی ثبت شده است.
  رشد ۷۲ درصدی درآمد فروش تختال

   وی با اشاره به عملکرد فروش فولاد هرمزگان در 
بهار، عنوان کرد: در سه ماهه نخست امسال توانستیم 
21۴ هزار و 2۹1 تن تختال را در بازارهای داخلی 
به فروش برسانیم که این میزان رشد ۵2 درصدی 
را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد. 
همچنین در همین بازه زمانی، با صادرات 22۴ هزار 
و ۶۷۸ تنی تختال در بازارهای بین المللی، رشد 3۵ 
درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل ثبت 
کردیم. در مجموع نیز توانستیم ۴3۸ هزار و ۹۶۹ تن 
تختال را در بازارهای داخلی و صادراتی به فروش 
برسانیم که این میزان حاکی از رشد ۴3 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.مدیرعامل 
شرکت فولاد هرمزگان در خصوص کسب درآمد در 
بهار مطرح کرد: افزایش درآمد و سودآوری پایدار 
یکی از مهم ترین استراتژی های ما در کنار اجرای 
طرح های توسعه ای خواهد بود. در سه ماهه نخست 
امسال توانستیم با فروش محصول در بازارهای 
داخلی چهار هزار و 2۸3 میلیارد تومان درآمد کسب 
کنیم که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته رشد ۸۴ درصدی را نشان می دهد. همچنین 
با کسب درآمد چهار هزار و 33۷ میلیارد تومانی 

از فروش محصول در بازارهای صادراتی، رشد ۷2 
درصدی را در درآمد صادراتی نسبت به سه ماهه 
نخست سال گذشته تجربه کردیم. در مجموع درآمد 
فروش بازار داخلی و صادراتی تختال فولادی نیز 
توانستیم هشت هزار و ۶20 میلیارد تومان کسب 
کنیم که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد ۷۸ 

درصدی را نشان می دهد.
  سرعت خوب اجرای طرح های توسعه ای

   معروفخانی با تاکید بر رویکرد توسعه گرای فولاد 
هرمزگان، بیان کرد: طرح افزایش ظرفیت فولادسازی 
از 1.۵ میلیون تن به 3.2 میلیون تن و طرح نورد گرم 
مهم ترین پروژه های در دست مطالعه فولاد هرمزگان 
هستند. ضمن اینکه پروژه های افزایش سیلوهای 
ذخیره سازی آهن اسفنجی به ظرفیت 30 هزار تن، 
واحد شماره 2 گازهای صنعتی به ظرفیت 10 هزار 
نرمال مترمکعب، احداث مدول سوم آهن سازی به 
ظرفیت 1.۷ میلیون تن با سرعت قابل قبولی در حال 
اجرا است و پروژه لنس سایدوال نیز به زودی به 
بهره برداری می رسد. در همین حال سرمایه گذاری 
مشترک ما در پروژه  1.۷2 میلیون تنی احیا مستقیم 
ستاره سیمین و تولید محصولات آهک سنگ و 
فولاد هرمزگان نیز در حال انجام است. مهم ترین 
هدف استراتژیک ما در سال جاری و دو سه سال 
آینده به سرانجام رسیدن این پروژه ها و تبدیل شدن 
به یکی از بزرگ ترین قطب های صنعتی و تولید فولاد 

در کشور خواهد بود.
  تبدیل شدن فولاد هرمزگان به قطب تولید فولاد 

کشور
   مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در پایان 
خاطرنشان کرد: امسال نیز همانند سال گذشته 
به گونه ای برنامه ریزی شده است که همگام با 
اهداف هلدینگ فولاد مبارکه که در هر شرایطی 
حامی فولاد هرمزگان بوده است، تولید یک میلیون 
و ۵۵0 هزار تن تختال را محقق کنیم. همچنین 
طرح های توسعه متعددی در دست اقدام داریم که 
امیدواریم در سال جاری به پیشرفت قابل توجهی 
در این پروژه ها دست یابیم. به اتفاق سایر همکاران 
در بخش های مختلف شرکت بر این باوریم که فولاد 
هرمزگان شرکتی پویا و پیشرو است. اکنون شعار »ما 
می توانیم« در همه بخش های سازمان نهادینه و به 
فرهنگ سازمانی مبدل شده است. بدون شک در سایه 
الطاف الهی و با این همت بلند همکاران قادر خواهیم 
بود بر تمام مشکلات و محدودیت ها غلبه کنیم و به 
بزرگ ترین تولیدکننده فولاد در جنوب کشور و به 
یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد در کشور 

تبدیل شود.

مدیرعامل فولاد هرمزگان عنوان کرد 

فولاد هرمزگان شرکتی پویا و پیشرو

 کاهش سوانح دریایی    
در هرمزگان 

اداره  امور دریایی  گروه خبر // معاون 
کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
انجام ۴۸ عملیات جستجو و نجات  با 
دریایی از ابتدای امسال تا نیمه تیرماه 
این  آب های  در  دریانورد  جاری، ۳۷6 
استان از شرایط اضطرار خارج و به 

آغوش خانواده بازگشتند.
   به گزارش  خبرنگار دریا ؛  "اسماعیل 
مکی زاده" با اشاره به نجات 3۷۶ دریانورد 
توسط تیم های امداد و نجات دریایی استان 
افزود: تعداد نجات یافتگان در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته 2۸ درصد افزایش 
داشته است. وی در خصوص عملیات های 
مربوط به نقص فنی شناورها نیز گفت: با 
بازرسی های مداوم و رفع نواقصی از سوی 
واحد کنترل بازرسی و ثبت شناورها میزان 
سوانح دریایی در این مدت نیز کاهش 
چشمگیری داشت. معاون دریایی اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه 
در این مدت نیز تعداد عملیات های مربوط 
به نقص فنی شناورها با نظارت واحد کنترل 
بازرسی و ثبت شناورها پیگیری شد، از 
کاهش ۴۴ درصدی میزان سوانح دریایی 
نسبت به سه ماهه مشابه سال قبل خبرداد.

گفتنی است؛ در گستره آبی استان هرمزگان 
که خلیج فارس و دریای عمان را در دل خود 
جای داده علاوه بر هشت فروند شناور ناجی 
3۶ ایستگاه همیار ناجی )دریانوردان بومی 
و با شناورهای صیادی و تجار منطقه( به 
صورت شبانه روزی در امر جستجو و نجات 

دریایی فعالیت می کنند.

گزارش اختصاصی // مدیر کل بهزیستی هرمزگان، 
در نشست خبری با خبرنگاران که به مناسبت 
شد،اظهار  برگزار  بهزیستی  هفته   بزرگداشت 
 کرد: هفته بهزیستی از 2۴ تا ۳۰ تیرماه با شعار

» برای مردم برای به زیستن « است.
   سامیه جهانشاهی در ادامه افزود: بهزیستی 
هرمزگان در حال حاضر 1۴3 هزار خدمت گیرنده 
دارد که در چند حوزه تخصصی فعالیت های خود را 
دنبال می کند.مدیرکل بهزیستی هرمزگان خاطر نشان 
کرد: یکی از مهم ترین بخش های که این اداره کل 
دنبال می کند در حوزه معاونت پیشگیری است که از 
طریق آگاه سازی و اطلاع رسانی بتوانیم نقش مهمی 

را برای عموم  مردم ایفا کنیم.
  برنامه های معاونت پیشگیری 

   جهانشاهی، بیان کرد: برنامه های پیشگیری ویژه 
افرادی است که هنوز درگیر آسیب های اجتماعی 
نشده اند و در وضعیت نرمال تری قرار دارند که در 
این  بخش برنامه های مهمی در حال انجام است.وی 
پیشگیری از تبیلی چشم ویژه کودکان سه تا ۶ سال، 
 غربالگری، شنوایی سنجی، پیشگیری از خودکشی 
) بتوانیم با کمک خود مردم حل کنیم(، مشاوره 
حضوری و تلفنی از طریق شماره 1۴۸0،  آموزش 
مهارت های زندگی، مشاوره ژنتیک که با توجه به 
بافتی که به لحاظ فرهنگ و سنت در هرمزگان حکم 
فرماست موضوع مهمی است که بخشی از برنامه های 
معاونت پیشگیری است  و در استان 3۸ مرکز مشغول 

به فعالیت هستند.
  ۸۲ مرکز برای کاهش و درمان اعتیاد فعال است

  مدیرکل بهزیستی هرمزگان آگاه سازی مخاطرات 
اعتیاد از طریق رسانه های مختلف، تمرکز بر 
پیشگیری در محلات گوناگون ویژه کودکان 
 ،نوجوانان و همسران دارای اعتیاد، افزایش 
آگاه سازی والدین و طرح مشارکت دانش آموزان 

با هدف اینکه دانش آموزان خود بتوانند آسیب ها را 
شناسایی کنند بخشی از فعالیت های پیشگیرانه حوزه 
اعتیاد است. ۸2 مرکز فعال در هرمزگان کار خدمات 
درمان و کاهش آسیب اعتیاد را دنبال می کنند.

جهانشاهی با بیان اینکه در حوزه معاونت توانبخشی 
خدمات موثری جامعه هدف را پوشش می دهد، ابراز 
کرد: در حال حاضر به صورت غیر رسمی 3۷ هزار 
فرد دارای معلولیت در استان داریم که از این تعداد 
2۹ هزار ازطریق کمیسیون های ما تعیین  شدت 
و نوع معلولیت شده اند هرچند که اعتبارات ملی 
پاسخگویی نیازهای هرمزگان نیست؛ اما کمک های 

خوب مردم می تواند در این زمینه راهگشا باشد.
  کمبود نیروی متخصص توابخشی در هرمزگان

  وی افزود:در حال حاضر ۶00 نفر دارای معلولیت 
با موضوعات مختلف در مراکز شبانه روزی داریم که 
خدمات را دریافت می کنند و در استان کمبود نیروی 
متخصص در خدمات رسانی توانبخشی داریم و در 
خیلی از شهرستان ها نیرو متخصص در این رشته 
نداریم و همکاران را به صورت سیار اعزام می کنیم 
که خدمات توانبخشی را ارائه دهند که این کار را 
دشوار کرده است. مدیرکل بهزیستی هرمزگان، عنوان 
کرد: در حوزه معاونت اجتماعی خدمات مهمی در 
بخش ایتام و سرپرستی افرادی که خانواده ندارند 
را در مراکز شبانه روزی  ارائه می شود و از بچه ها 
از سن ۶ تا 1۸ ساله نگهداری می شود.جهانشاهی 
اضافه کرد: در شیرخوارگاه از بدو تولد تا شش 
سالگی از نوزادان نگهداری می شود و در سال 
گذشته با برگزاری کمیسیون های فرزند خواندگی 
شاهد واگذاری تعداد زیادی فرزند خوانده بودیم 
و در برنامه سال جاری است که هیچ کودک قابل 
واگذاری در مراکز دولتی و غیر دولتی نداشته باشیم.

  اعلام برنامه های هفته بهزیستی در استان
  وی در بخش دیگری از سخنان خود به برنامه های 
هفته بهزیستی پرداخت و گفت: عطر افشانی گلزار 
شهدای بندرعباس، برگزاری کلاس آموزشی، 
نشست صمیمی با همکاران فعال، افتتاحیه نمایشگاه 

هنر درمانی، تقدیر از دستگاه های همکار، افتتاح 
ساختمان جدید اورژانس اجتماعی جاسک، نشست 
با پزشکان متخصص ژنتیک، افتتاح دستاوردهای 
طرح مانا در حاجی آباد و قشم، واگذاری ۹۶ 
واحد مسکن مددجویی در شهرستان های میناب، 
بندرخمیر، سیریک، بستک، حاجی آباد، بندرعباس  
افتتاح اولین مرکز روزانه آموزشی توانبخشی 
 در حاجی آباد، برگزاری میز ارتباطات مردمی، 
راه اندازی مرکز مثبت زندگی در هرمز، حضور 
در نماز جمعه و برگزاری میز خدمت، افتتاح 
پایگاه خدمات اجتماعی در محله آیت الله غفاری، 
بخشی از برنامه های هفته بهزیستی است.مدیرکل 
بهزیستی هرمزگان، بیان کرد: یکی از رسالت های 
مهمی که طی این سال ها دنبال و راه اندازی شده 
است، مراکز مثبت زندگی بوده و در حال حاضر 

۴۴ مرکز مثبت زندگی در استان به جامعه هدف 
خدمات ارائه می کنند.جهانشاهی، گفت: ۹۸ درصد 
برنامه ها توسط مراکز غیر دولتی  انجام می شود و 
در سال گذشته هم به 1۷۷۶ نفر تسهیلات پرداخت 

شده است.
  کمک ۱۰۰ میلیون تومانی بلاعوض بهزیستی

  وی افزود: برای حل سهم آورده اولیه  معلولان 
برای مسکن جلساتی مختلفی  برگزار شده و تفاهم 
نامه ای هم در استان امضا شد که ساخت مسکن 
مددجویان در اولویت قرار دارند و کسانی که در 
طرح نهضت ملی ثبت نام کرده بودند و واجد شرایط 
شدند در ابتدا کار ساخت مسکن بدون آورده اولیه 
شروع می شود و بعد از پیشرفت فیزیکی بهزیستی 
کمک 100 میلیون تومانی بلاعوض هم پرداخت 
می کند.مدیرکل بهزیستی هرمزگان، خاطر نشان 

کرد: از سال ۹1 و ۹2 پروژه هاي نیمه تمام وجود 
داشت و در حال حاضر 12۴ پروژه  نیمه تمام را باید 
تکمیل کنیم اما با غربالگری که انجام شد ۹0 پروژه 

واجد شرایط تکمیل شدند.
  جهانشاهی بیان کرد: در مورد تهیه وسایل توانبخشی 
در سال گذشته مشکلی نداشیم ولی در خصوص 
 نوع ویلچر بعضا بوده که فردی با توجه به شرایط 
خاص اش نیاز به ولیچرهای خاص و تخصصی 
داشته و از بضاعت سازمان به دور است و نیازمند 
کمک خیرین هستیم .وی عنوان کرد: با توجه به قانون 
 حمایت از معلولان تمام دستگاه ها و ارگان های 
دولتی و خصوصی موظف هستند سه درصد 
از سهمیه استخدام های خود را به جامعه 
معلولان اختصاص دهند اما علی رغم تشریح 
و بیان قانون در جلسات مختلف با ارگان های 
گوناگون شاهد اتفاقات خوبی نبودیم و حتی 
کتاب قانون را هم تقدیم مدیران کردیم تا آگاه 
 شوند که قانون برای حمایت معلولان چه چیزی 

را اعلام کرده است. 
   مدیرکل بهزیستی هرمزگان به مناسب سازی 
محیط اشاره کرد و گفت: برای اینکه معلولان حداقل 
بتوانند در جامعه تردد آسانی داشته باشند و از حق 
اولیه خود برخوردارشوند، دراین زمینه نسبت به 
قبل شاهد اتفاقات خوبی هستیم و در سال گذشته 
نتجیه  کمیته مناسب سازی این بود که مصوب شد 
اعتبارات عمرانی دستگاه ها با اولویت مناسب سازی 
قرار گیرد و هیچ دستگاهی دیگر نمی توانند اعلام 
 کند که اعتباری در بحث عمرانی برای مناسب سازی

 نداشتم ام.جهانشاهی با بیان اینکه یکی از مسائل 
عدیده  جمع آوری معتادان متجاهر است، گفت: معتاد 
متجاهر در قانون تعریف خاصی شده  یعنی کسی که 
درملا عام مصرف کننده موادمخدر است یا مقاومت 

در درمان اعتیاد را دارند.
اینکه برخی      وی عنوان کرد: دلیل 
وقت ها جمع آوری و پذیرش معتادان متجاهر 
صورت نمی گیرد این است که طبق پروانه فعالیت 
که دریافت شده بهزیستی مجوز پذیرش 230 نفر را 
دارد؛ اما متاسفانه سه برابر ظریفت اسمی را پذیرش 
می کند و این خود باعث می شود که دچار مشکلات 

زیادی شویم.
  دچار بحران مالی در مراکز نگهداری معتادان 

متجاهر هستیم
   مدیرکل بهزیستی هرمزگان در سال گذشته با مصوبه  
ستاد مبارزه مواد مخدر و تفاهم نامه ای که با سازمان 

بهزیستی کشور منعقد شد به ازای هر نفر روز ۴2 
هزار تومان در نظر گرفته است که همان رقم هم در 
سال گذشته محقق نشد و در حال حاضر دچاربحران 
 مالی هستیم و مرکز را بدون هیچ بودجه ای اداره 

می کنیم.
    جهانشاهی با هزینه هاي که مرکز نگهداری 
معتادان متجاهر از قبیل دارو، آب، برق، صبحانه، 
نهار، شام،  پرسنل و... دارد مبلغ ۴2 هزار تومان را 
بابت هر نفر را غیر واقعی دانست و گفت: همین مبلِغ 
اندک هم در سال گذشته محقق نشده است.وی گفت: 
مسئول تامین مالی به عهده ستاد مواد مخدر است که 
در استان دبیر ستاد هماهنگی با مواد مخدر مسوول 
 آن است و امیدوار هستیم که این موضوع حل 

شود.
  مدیر کل بهزیستی هرمزگان، بیان کرد: بخش نامه ای 
مبنی بر جمع آوری و صیانت به استان ها ابلاغ شد 
که اگر بیش از  ظرفیت اسمی پذیرش دارید باید ۵0 
درصد از محل اعتبار از اعتبارات استانی تامین شود 
و این نیازمند این است که دبیر هماهنگی موادمخدر 
باید به استاندار انعکاس دهد تا محل تامین اعتبار 

مشخص کنند.
  مرکز شماره یک فاقد مجوز است و باید تعطیل 

شود
  جهانشاهی با بیان اینکه دو مرکز برای نگهداری 
معتادان متجاهر در اختیار داریم،  افزود: متاسفانه 
مرکز شماره یک فاقد مجوز است و به لحاظ 
استانداردها شرایط نگهداری را ندارد و باید تعطیل 
شود؛ زیرا بارمنفی زیادی را در پی خواهد داشت و 
ما مخالف نگهداری بیماران در این  مرکز هستیم و 
به استاندار، دادستان و شورای هماهنگی هم اعلام 
کرده ایم اما به دلیل نبود زیرساخت فضای فیزیکی و 
پراکندگی جغرافیایی بیماران فعلا از این مرکز استفاده 

می شود.
    وی با قدردانی از دادستان بندرعباس جهت 
پیگیری مسائل و مشکلات مرکز نگهداری، گفت: 
مجموعه  دادستانی پیگیرهای خوبی را در حل 
مشکل برق و آب و... مرکز داشته اند. مدیر کل 
بهزیستی هرمزگان در پایان عنوان کرد: صنایع در 
راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی در بحث 
درمان اعتیاد ورودی نداشته اند اما در موضوعات 
دیگر مانند سالمندان، ایتام ، مسکن معلولین و 
شیرخوارگاه حضور خوبی دارند و در این زمینه 
نیازمند ورود خیرین و صنایع در حوزه درمان اعتیاد 

هستیم.

مدیر کل بهزیستی هرمزگان عنوان کرد
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 دلیل اینکه برخی وقت ها 
جمع آوری و پذیرش معتادان 
متجاهر صورت نمی گیرد این است 
که طبق پروانه فعالیت که دریافت 
شده بهزیستی مجوز پذیرش 
230 نفر را دارد؛ اما متاسفانه سه 
 برابر ظریفت اسمی را پذیرش 
می کند و این خود باعث می شود 

که دچار مشکلات زیادی شویم
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اختصاص ۱۵ میلیارد اعتبار
جهت مرمت قلعه مغویه

 گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان گفت: 1۵ میلیارد ریال 
اعتبار برای مرمت قلعه مغویه در شهرستان بندرلنگه 
اختصاص یافته است. به گزارش خبرنگار دریا ، 
محمد محسنی با اعلام این خبر گفت: این مبلغ در 
کمیته برنامه ریزی شهرستان بندرلنگه اختصاص 
داده شده است. وی با اشاره به اینکه قلعه مغویه یکی 
از بزرگ ترین قلعه های خشتی استان است که در 
دوره قاجاریه از اهمیت تجاری خاصی برخوردار 
بوده، افزود: این قلعه توسط شیخ سلطان المرزوقی 
یکی از حکمرانان منطقه و رئیس قبیله المرازیق و 
 حاکم مغویه  احداث شده است.محسنی ادامه داد: 
قلعه مغویه در سال های گذشته در سه مرحله به صورت 
اضطراری مرمت شده اما براثر مرور زمان به صورت 
طبیعی و دخالت انسانی دچار آسیب دیدگی شده است 
که امیدواریم با مرمت و احیای این بنای تاریخی، 
مکانی برای سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه 
گردشگری تبدیل شود.  قلعه مغویه در روستای بندر 
مغویه از توابع شهرستان بندرلنگه در فاصله 233 
کیلومتری غرب بندرعباس واقع شده که در سال 13۷۷ 
به شماره 2230 در فهرست آثار ملی کشور به ثبت 

رسیده است. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

بحران کم آبی سندرک مرتفع شد
  گروه خبر //  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان از اجرای طرح آبرسانی به سندرک با هدف 
تامین آب پایدار مرکز این بخش خبر داد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه آبفا 
طبق برنامه و آینده نگری در اجرای پروژه ها حرکت 
رو به جلویی دارد، تصریح کرد: شهر سندرک به عنوان 
مرکز این بخش، سال ها با معضل کم آبی مواجه بود و 
مشترکین آن در هفته دو روز آب شرب داشتند اما با 
اجرا و تکمیل طرح جدید در فصل تابستان، نیاز آبی 
آن ها بصورت روزانه در حال تامین است.وی افزود: 
اجرای این طرح که با اعتباری بالغ بر 300 میلیارد ریال 
انجام شد، باعث بهبود کیفیت آب شرب این شهر نیز 
شده و در حال حاضر مردم مرکز بخش سندرک از 
آب شرب با کیفیت و پایدار بهره مند هستند.مدیرعامل 
آبفا در تشریح جزئیات اجرای این پروژه گفت: با هدف 
تامین نیاز آبی مردم شهر سندرک، دو حلقه چاه حفر 
و تجهیز، دو ایستگاه پمپاژ، یک باب مخزن ۵00 متر 
مکعبی و 3۵ کیلومتر خط انتقال احداث شد که با تکمیل 
آن جمعیتی بالغ بر 2 هزار و 331 نفر از نعمت آب 
شرب پایدار بهره مند شدند.به گفته حمزه پور، اجرای 
طرح های توسعه ای توسط شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان بدون توقف ادامه دارد تا نیاز آبی مردم مناطق 

مختلف استان به پایداری لازم برسد.
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